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	Попри те, що у нас є тунель 
та два пішохідних мости, 
козятинчани споконвіку ходять 
безпосередньо через залізницю, 
щоб перейти з однієї частини 
міста в іншу

	Нещодавно у місті розібрали 
кілька переходок. І це турбує 
багатьох козятинчан

	Зокрема, до редакції нашої 
газети звернувся Євгеній. 
Чоловік обурюється тим, що 
демонтували перехід через 
залізницю, яким мешканці міста 
ходили з вокзалу на ПРБ

	«Чому його не відновлюють?» — 
запитує козятинчанин. Що 
з цього приводу кажуть 
на залізниці — з’ясовували наші 
журналісти 

Чому не оновили Дошку 
пошани залізничників
	Замість фотографій 
працівників організацій — 
великий жовто-блакитний 
прапор. Дошку пошани 
«Наша гордість», яку зазвичай 
роблять до Дня залізничника, 
цього разу не оновили. Чому 
так — запитали ми у Дирекції 
залізничних перевезень с.9

Огляд найдорожчих 
закупівель у жовтні
	Кожного місяця ми 
робимо огляд найдорожчих 
закупівель різних управлінь та 
відділів Козятинської міської 
ради. У вересні найбільш 
дороговартісною угодою було 
косіння трави та видалення 
порослі. А які найдорожчі угоди 
жовтня? с.8
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В’ячеслав Гончарук

На гарячу лінію газети «RIA- 
Козятин» звернулися мешканці 
вулиці Благодатної. Вони по-
відомили, що кілька років тому 
зробили дуже хорошу дорогу, але 
кожен рік на ній енергетики ви-
різають латки. Так вони шукають 
місце пошкодженого кабелю. От і 
минулого тижня вчергове різали 
асфальтове покриття.

На місці події ми були у по-
неділок, 6 листопада. Перший, з 
ким вдалося поспілкуватися, був 
мешканець вулиці Сергій.

— Так, дорогу руйнують. Але 
то не вина енергетиків, а про-
єктантів, які проклали дорогу 
на підземній електролінії, — каже 
чоловік.

Пані Надія розповідає, що 
раніше на  вулиці Благодатній 
стояли будинки тільки з однієї 

сторони. Коли хати будували з 
другої сторони дороги, майже 
на перехресті з вулицею Біло-
церківською була здорова калюжа 
через всю ширину вулиці.

— Бувало, йдеш на  роботу 
в темну пору доби і руками пе-
ревіряєш, де можна стати. Я в тій 
калюжі якогось разу внучку 
у воду перевернула, коли везла її 
у дитячому візочку, — розповідає 
жінка. — Зараз дорога дуже хоро-
ша. Їй вже більше трьох років і 
на асфальті жодної тріщини. Так 
то весною, то восени прижджає 
якась служба і на асфальті латки 
вирізають. Там ніби високоволь-
тний кабель прокладений.

За словами пані Надії, викопа-
ну траншею засипають землею і 
так воно може стояти не один 
місяць. Якось шукали місце по-
шкодженого кабелю навпроти 
воріт чоловіка з обмеженими 

«Енергетики не винні, винні проєктанти дороги»
можливостями. Так він сам під-
сипав дорогу, і лише десь через 
пів року дорожники зробили там 
ямковий ремонт.

— Щоб ви мене правильно 
зрозуміли, я нікого не звинува-
чую, тому що не знаю, як воно 
має бути. Я пам’ятаю, якою тут 
дорога була, і не хотілося, щоб 
на ній була латка на латці, — ска-
зала на завершення нашої роз-
мови пані Надія.

Пані Ольга розповіла, що коли 
енергетики вчергове стали різати 
асфальтове покриття, активісти 
вулиці мали намір йти за допо-
могою голови квартального комі-
тету. Та ніби сказала, щоб вони 
звернулися до свого депутата.

— А зверталися наші активісти 
до нього чи до неї, я не знаю, — 
каже пані Ольга.

— Ви що, не знаєте свого де-
путата? — запитуємо пані Ольгу.

— Я до них не ходжу і вони 
до нас не приходять, звідки я їх 
можу знати? Вони ледве на сесію 
зібралися за пів року, а ви хочете, 

щоб вони до нас ходили. От як 
тільки нові вибори будуть — кож-
ного дня хтось буде, — сказала 
вона.

Олена Удвуд

Зазвичай День залізничника, 
який припадає на 4 листопада, 
у Козятині святкують з великим 
розмахом, адже більша полови-
на мешканців міста працює саме 
в цій галузі. Для залізничників 
проводять концерт у міському 
будинку культури і нагороджу-
ють на сцені. Так було до по-
вномасштабного вторгнення. Але 
жорстока війна, яку розв’язала 
росія, триває досі і продовжує 
забирати життя людей. Гинуть 
на війні і залізничники. Чима-
ло працівників залізничного 
транспорту, які стали на захист 
України, зникли безвісти. Тому 
від святкувань цьогоріч вирішили 
відмовитися. Натомість залізнич-
ники зібралися у вузькому колі 
в актовій залі Дирекції залізнич-
них перевезень.

— Напередодні Дня залізнич-
ника ми хочемо усіх привітати, — 
звернувся до присутніх Василь 
Буцерога, начальник Козятин-
ської дирекції залізничних пе-
ревезень. — Хочу побажати усім 
присутнім та вашим колективам, 
перш за все, миру. Миру вам та 
нашій державі. Щоб ті рефор-
ми, які проходять зараз на за-
лізниці, виходили у найкращому 
стані і щоб ви від цих реформ 
отримували задоволення і мате-
ріальне, і моральне, приходили 
завжди з посмішкою на роботу і 
йшли додому теж із посмішкою. 
Також хочу подякувати всім на-
шим захисникам і захисницям, 
які воюють за нас на фронті, тому 

що це справжні Герої, справжні 
залізні люди.

— Будьте здорові і я думаю, 
що Перемога не забариться, вона 
буде скоро, — сказав Анатолій 
Вільчинський, голова Козятин-
ської територіальної профспілко-
вої організації Південно-західної 
залізниці. — Ми всі працюємо. 
Не зважаючи ні на що, залізниця 
везе, залізниця виконує важливі 
для держави завдання. Скажу без 
перебільшення — якби не заліз-
ниця, невідомо, чим би закінчи-
лася ця військова агресія. Не зва-
жаючи на тривоги і на небезпеку 
життю ми працюємо, веземо і 
виконуємо свої завдання і вам 
щира подяка за це.

Слово надали міському голові 
Тетяні Єрмолаєвій.

— Дякуємо за те, що ви тут 
є і за те, що ви робите, — ска-
зала очільниця громади. — Усі 
країни світу говорять про те, 
що транспортна система — це 
артерія економіки. Дякую, що 
ці артерії біжать, рухаються і 
не  зупиняються. І, звичайно, 
найбільша подяка військовим, 
хлопцям та дівчатам, які нас за-
хищають, дають можливість нам 
тут сьогодні працювати, рости-
ти дітей, щось святкувати, щось 
відзначати, планувати і рухатися 
вперед. Якби не вони, ми навряд 
чи зібралися б сьогодні у такому 
складі.

Після слів привітань та подяки 
перейшли до церемонії нагоро-
дження. Міський голова вручи-
ла грамоти міської ради та квіти 
працівникам залізничних підпри-

Козятинських залізничників 
вітали з професійним святом
Відзначили  Минулої суботи, 
4 листопада, було одне з найважливіших 
для нашого міста свят — День залізничника. 
Масштабних святкувань із піснями цього 
року не влаштовували, але працівників 
залізничного транспорту привітали. 
Розповідаємо, кого нагороджували

ємств. Із нагоди професійного 
свята привітали:

— голову Козятинської тери-
торіальної профспілкової органі-
зації Південно-західної залізниці 
Анатолія Вільчинського;

— колектив Козятинської ди-
рекції залізничних перевезень 
(начальника Василя Буцерогу, 
начальника відділу кадрів Євге-
на Лисюка, начальника спеціаль-
ного сектору Геннадія Храбана, 
провідного економіста, голову 
профспілкової організації На-
дію Галич, головного ревізора 
з безпеки руху поїздів та авто-
транспорту Олександра Чулюка, 
начальника відділу роботи станції 
Олександра Крючківського, водія 
автотранспортних засобів Сергія 
Мельника, прибиральницю служ-
бових приміщень Олену Черка-
шину, інженера господарського 
відділу Олексія Кончинського);

— експлуатаційного вагонно-
го депо Козятин (начальника 

Олександра Кирилюка, старшого 
інспектора з кадрів Аллу Ковто-
нюк, інженера-технолога Діану 
Тучак, виконуючого обов’язки 
провідного інженера з охорони 
праці Світлану Загорну, операто-
ра з обслуговування та ремонту 
вагонів Ганну Загородню);

— вагонного ремонтного депо 
Козятин (начальника Сергія Ва-
силяку, заступника начальника 
Ігоря Довгого, інженера-техно-
лога І категорії Анатолія Голо-
ватюка, інженера-технолога ІІІ 
категорії Костянтина Сініцина, 
бригадира підприємств заліз-
ничного транспорту VI розряду 
Олександра Василюка);

— Козятинської дистанції сиг-
налізації та зв’язку (начальника 

Залізничники зібралися у вузькому колі. Їх вітала міський 
голова

Сергія Резніка, головного ін-
женера Віктора Малахівського, 
заступника начальника Олексан-
дра Бодачевського, помічника 
начальника з кадрових питань 
Олену Зоргач, інженера І кате-
горії Надію Волинець);

— Козятинської дистанції 
електропостачання (начальника 
Ігоря Павлюка, головного ін-
женера Василя Горкуна, голову 
ППО Івана Жорноклея, поміч-
ника начальника з кадрових пи-
тань Олександра Цвика, інженера 
ВПВ Кирила Загребельного);

— Локомотивного депо Козя-
тин (начальника Сергія Ваколю-
ка, майстра Олександра Барчука, 
машиніста електровоза Олексія 
Ластовецького, слюсаря-ре-
монтника Костянтина Гончара, 
інженера-технолога Михайла 

Нікітюка);
— Козятинської дистанції ко-

лії (начальника Олександра Ста-
рушка, бригадира з поточного 
утримання та ремонту колій та 
штучних споруд Андрія Макар-
чука, інженера Юлію Гренко, 
слюсаря з ремонту колійних ма-
шин та механізмів Віктора Нечи-
поренка, монтера колії Дмитра 
Філонова);

— Козятинського загону воє-
нізованої охорони (виконуючого 
обов’язки начальника Олексан-
дра Гавриленка, старшого інспек-
тора з контролю за виконанням 
доручень Олену Тельцову, на-
чальника відділу Олександра 
Оперчука, начальника відділу 
Валерія Турулю, начальника 
команди воєнізованої охорони 
Козятин Сергія Шевчука).

Зазвичай на День 
залізничника 
влаштовують концерт 
із піснями та танцями, 
та цього року було 
зовсім інакше
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Головне управління розвідки висловило подяку 
Благодійному Фонду Миколи Філонова
блог

ПРЕССЛУЖБА БЛАГОДІЙНОГО ФОНДУ 
«УКРАЇНСЬКИЙ АЛЬЯНС»

Нещодавно Благодійний 
Фонд Миколи Філонова «Укра-
їнський Альянс» разом з ГО 
«Ми - Вінничани» придбав 
для воїнів ГУР МО України 
50 ударних FPV-дронів.

Про це повідомив офіцій-
ний Телеграм-канал Головного 
управління розвідки Міністер-
ства оборони України.

«Воїни ГУР МО України 
висловлюють вдячність гро-
мадському об‘єднанню «Ми 
- Вінничани» та Благодійно-
му фонду Миколи Філонова 
за  надання чергової партії 
FPV — 50 безпілотників уже 
відправлені на найгарячіші на-
прямки фронту для знищення 
ворогів», — йдеться у повідо-
мленні розвідників.

«Допомога захисникам Укра-
їни є пріоритетом роботи Бла-
годійного Фонду «Український 
Альянс». Ми уже придбали і 

передали на фронт техніки та 
спецобладнання на суму понад 
15 мільйонів гривень. Будемо 
допомагати й надалі, щоб на-
близити нашу спільну Перемо-
гу та звільнити всю територію 
України», — прокоментував 
співпрацю з ГУР МО Микола 
Філонов.

Як зазначили в благодійних 
організаціях Вінниччини, ця 
партія дронів була придба-
на за особисті кошти і вне-
ски учасників та партнерів 
ГО «Ми - Вінничани»і БФ 
«Український Альянс» на суму 
900 тисяч гривень.

Ще 10 дронів команда гро-
мадського об’єднання передала 
14 штурмовій бригаді «Червона 
Калина» і 10 дронів‑камікадзе 
65 окремій механізованій бри-
гаді.

Нагадаємо, за ініціативи Бла-
годійного Фонду Миколи Фі-
лонова і ГО «Ми - Вінничани» 
у Вінниці проходить постійно 
діючий благодійний марафон 

«Мільйон для ЗСУ від Вінни-
чан».

Власними зусиллями, вне-
сками партнерів, бізнесу, до-
натам небайдужих мешканців 
Вінниччини на сьогодні для 
посилення фронту придбано і 
передано більше 300 ударних 
дронів, автівки, тепловізори, 
приціли, зарядні пристрої, 
дрони «мавіки» та багато ін-
шого.

Довідково: До громадського 
об’єднання «Ми - Вінничани» 
входять народний депутат VIII 
скликання Сергій Кудлаєнко, 
ексголова Вінницької ОВА та 
колишній мер Вінниці, нар-
деп двох скликань Олександр 
Домбровський, партнерами ГО 
є чинні парламентарі Лариса 
Білозір, Геннадій Вацак та Ми-
кола Кучер, засновник Благо-
дійного фонду «Український 
Альянс» Микола Філонов, ке-
рівник організації, очільник Ві-
нницької облдержадміністрації 
2015-2019 р. Валерій Коровій.
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Анастасія Квітка

Самгородоцька амбулаторія 
загальної практики сімейної 
медицини отримала два нових 
аналізатори — Гематологічний 
аналізатор HTI MicroCC‑20 
Plus та Аналізатор сечі HTI 
CL‑50 Plus, країна-вироб-
ник  — США, за  допомогою 
яких можна зробити загальний 
аналіз сечі та розгорнутий ана-

ліз крові за 20 показниками.
«Це значно полегшить робо-

ту нашим лікарям у діагностиці 
та дозволить місцевим жителям 
отримати кваліфіковану медич-
ну допомогу, не  виїжджаючи 
за межі нашої громади», — по-
відомили на сторінці «Самгоро-
док Наш».

Гематологічний аналізатор HTI 
MicroCC‑20Plus — автоматич-
ний гематологічний аналізатор 

на  20  параметрів, з диферен-
ціюванням лейкоцитів по 3‑м 
субпопуляцій і побудовою 3‑х 
гістограм. Аналізатор сечі HTI 
CL‑50 Plus — портативний на-
півавтоматичний аналізатор сечі. 
Ефективний і надійний поміч-
ник для проведення досліджень 
в умовах невеликих лабораторій 
і приватних медичних центрів. 
Продуктивність: 120  аналізів 
на годину.

Самгородоцька амбулаторія 
отримала сучасне обладнання
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Нагадуємо козятинчанам правила 
поведінки на залізниці:
«Залізничні колії дозволяється 
переходити тільки у встановлених 
місцях: пішохідні мости, перехо-
ди, тунелі, переїзди. На станціях, 
де немає мостів і тунелів, гро-
мадянам належить переходити 
залізничні колії у місцях, облад-
наних спеціальними настилами, 
біля яких встановлені покажчики 
«Перехід через колії».
Не використовуйте залізничні 
колії як пішохідні доріжки.
Не дозволяйте дітям ходити або 
знаходитися на  залізничних 
коліях і поблизу них без супро-
воду дорослих.
При знаходженні поблизу колії, 

на  вокзалах тримайте дітей 
за руку.
Не проходьте повз дітей, які 
порушують правила поведінки 
на об’єктах залізничного транс-
порту, наражають на небезпеку 
своє здоров’я та життя.
Перед тим, як увійти в небезпечну 
зону (ступити на колії), потрібно 
впевнитись у відсутності потяга.
При наближенні потяга тре-
ба зупинитись поза межа-
ми небезпечної зони, про-
пустити його і, впевнившись 
у відсутності рухомого складу, що 
пересувається по сусідніх коліях, 
почати перехід.
Наближаючись до залізничного 
переїзду, громадяни повинні 

уважно стежити за  світловою і 
звуковою сигналізацією, а також 
положенням шлагбаумів. Пере-
ходити через колії дозволяється 
тільки при відкритому шлагбаумі. 
При відсутності шлагбаума пе-
ред переходом колії необхідно 
впевнитись, що до  переїзду 
не наближається потяг.
Будьте уважні на вокзалах, осо-
бливо при значному скупченні 
поїздів. Щоб не  розгубитися і 
не  стати жертвою нещасного 
випадку, уважно слухайте об’яви 
по гучномовному зв’язку і дотри-
муйтесь вказівок оголошень.
Завчасно робіть посадку і 
своєчасно висадку із вагона — і 
тільки при повній зупинці поїзда.

Чого не можна робити, коли йдете через залізницю

Олена Удвуд

Козятин має одну цікаву осо-
бливість: залізниця ділить наше 
місто не на дві, а на три частини. 
Саме залізниця стала причиною 
того, що східну частину козятин-
чани називають «та сторона», 
адже щоб туди потрапити, по-
трібно перейти на протилежний 
від центру бік. Так само заліз-
ниця відділяє центральну части-
ну міста від ПРБ і мікрорайону 
училища.

Попри те, що у нас є тунель та 
два пішохідних мости, козятин-
чани споконвіку ходять безпо-
середньо через залізницю, щоб 
перейти з однієї частини міста 
в іншу. І користуються для цього 
переходками, попри те, що вони 
призначені для службового ви-
користання залізничників, про 
що навіть є відповідні таблички. 
У людей це увійшло в звичку. Чи 
багато ви бачили мешканців по-
сьолка, які йдуть аж до мосту, 
щоб потрапити в центр? Та цього 
року сталося те, чого козятин-
чани зовсім не очікували — пере-
ходок у Козятині стало менше.

Спочатку ми почули від меш-
канців міста, що розібрали пере-
хід через залізницю за магазином 
«Валентина», яким користували-
ся ті, хто живе на посьолку. Було 
це на початку осені. За тиждень-
другий дізналися, що зникла ще 
одна переходка, яка вела з вок-
залу на ПРБ. Ходили чутки, що 
мають розбирати ще й перехід від 
магазину «Дует» до автостанції. 
Та поки він стоїть на місці.

Попри те, що деякі переходки 
у місті розібрали, люди за звич-
кою продовжують ходити звич-
ними для них шляхами і кроку-
ють через залізничне полотно. 
Мешканці посьолка як ходили 
через гірку за «Валентиною», так 
і ходять. Так само по шпалах кро-
кують і козятинчани, які йдуть 
на ПРБ.

Відтоді, як переходки демон-

тували, минуло вже майже два 
місяці. Спочатку люди мовчали, 
а  тепер почали висловлювати 
своє обурення. Минулого тиж-
ня до нас у редакцію завітав наш 
читач Євгеній. Чоловік попросив 
написати про те, що розібрали 
переходку, яка вела з вокзалу 
на ПРБ.

— От ви писали про те, що 
за мостом біля дитячо-юнацької 
спортивної школи не стрижуть 
кущі, а чому ж не написали, що 
переходку прибрали? — запитав 
Євгеній. — Люди вже самі були 
змайстрували з підручних матері-
алів перехід, поклали там дошки, 
але ті дошки також позабирали. 
Залізничники, які там працюють, 
кожного дня на планьорці під-
німають питання, щоб переходку 
відновити, але її не відновлюють.

За декілька днів про переходки 
стали говорити і в соцмережах. 
Ось що написав у одній із козя-
тинських груп у Фейсбук Олек-
сандр Врублевський:

«Вже більше місяця як залізнич-
ники демонтували перехід з ПРБ 
до залізничного вокзалу. Спершу 
всі подумали, що замість старих 
дерев’яних шпал мають поставити 
бетонні плити, як і на решті пере-
ходів. Але на запитання: «Коли 
буде встановлено новий перехід?» 
було сказано: «Ніколи. Вчіться хо-
дити через міст».

Цікаво, кому в голову прийшла 
така думка дресирувати людей? 
І нехай той розумник спробує 
сам витягнути кравчучку, валізу 
або велосипед на міст, а потім 
спуститися з мосту. А якщо це 
літня людина?

Чи відновлять у козятині 
переходки, які розібрали?
Актуально  До редакції нашої газети 
звернувся Євгеній. Чоловік обурюється 
тим, що демонтували перехід через 
залізницю, яким мешканці міста 
ходили з вокзалу на ПРБ. «Чому його 
не відновлюють?» — запитує козятинчанин. 
Що з цього приводу кажуть на залізниці — 
з’ясовували наші журналісти

Але ж люди не перестали хо-
дити через цей перехід. Просто 
їм стало важче. І є більший шанс 
на необладнаному переході трав-
муватися. Хто за це буде відпо-
відати?

А з іншого боку, може це тест? 
Проковтнемо, то нам розберуть 
і інші переходи, щоб навчити 
людей літати?»

Перехід потребував 
ремонту

Аби дізнатися, чому розібрали 
пішохідний перехід через залізни-
цю, який вів із території вокзалу 
на ПРБ, ми звернулися до Козя-
тинської дирекції залізничних пе-
ревезень (ДН‑2). Як пояснив на-
чальник ДН‑2 Василь Буцерога, 
переходку демонтували, оскільки 
вона потребувала ремонту. Її бу-
дуть відновлювати. Але в дирекції 
залізничних перевезень наголо-
шують — усі переходи через за-
лізницю, які є в Козятині, в тому 
числі і той, про який йде мова, 
службові і призначені виключно 
для користування залізничника-
ми. Тому звичайних громадян, 
які не працюють на залізниці, 
просять користуватися пішохід-
ними мостами, аби уберегтися 
від травмувань.

— Бувають випадки, коли люди 
на переході проїжджають на мо-
педах чи велосипедах, — каже Ва-
силь Буцерога, начальник Козя-
тинської дирекції залізничних пе-
ревезень. — Це робити забороне-
но. Так само їздять на мопедах і 
велосипедах по платформах, чого 
теж робити не можна. Залізни-
ця — це зона підвищеної небез-
пеки. І вагони з гірки пускають, 
і швидкісні пасажирські поїзди 

Замість того, щоб підніматися на міст, люди ходять 
прямісінько по коліях. Фото опублікував у Фейсбук 
Олександр Врублевський

через Козятин йдуть. Це дуже 
небезпечно. Тому ми просимо, 
щоб козятинчани користувалися 
пішохідними мостами.

Запитали ми також стосовно 
переходки за  магазином «Ва-
лентина», якою користувалися 
мешканці посьолка. У дирекції 
залізничних перевезень кажуть, 
що її відновлювати не будуть, 
оскільки вона небезпечна для 
пішоходів.

— Коли через цю ділянку пря-
мує поїзд, у машиніста немає 
видимості, — пояснює Василь 
Буцерога. — Крім того, за корот-
кий проміжок часу цей перехід 
неможливо відновити. У цьому 

місці потрібно ставити тільки 
«розумний» пішохідний пере-
хід, обладнаний сигналізацією. 
Для цього міська рада повинна 
написати звернення на голову 
правління «Укрзалізниці». Піс-
ля цього збирається комісія, яка 
обстежує ділянку, визначає тех-
нічні умови, вартість робіт, далі 
готується проєкт та уся необхід-
на документація. Ця процедура 
не швидка. На це як мінімум 
потрібно два роки. Інакше там 
облаштувати перехід неможли-
во. Тому поки немає змоги його 
відновити, але ми працюємо із 
керівництвом міста, щоб вирі-
шити це питання.

Анастасія Квітка

У четвер, 2 листопада, у Козя-
тині на вулиці Єдності (колишня 
Катукова) сталася дорожньо-
транспортна пригода. Не разми-
нулись ВАЗ 2109 та Volkswagen.

Аварія сталася близько 13.00. 
Від удару деталі від машин по-
розліталися по дорозі. Автівки 
зазнали чималих пошкоджень.

— За попередньою версією, 

ВАЗ 2109  не  надав перевагу 
у русі Volkswagen і допустив з 
ним зіткнення. Водії місцеві, 
вони тверезі, — сказав заступник 
начальника Відділення поліції 
№ 2 Хмільницького районного 
відділу поліції Дмитро Мики-
тюк.

На місце події приїхали дві 
бригади швидкої медичної до-
помоги. У лікарню з травмами 
госпіталізували водія ВАЗу. Ди-

У Козятині на вулиці Єдності зіткнулись два легковики
тину, яка знаходилася у сало-
ні Volkswagen, доставили до об-
ласної лікарні.

За фактом ДТП поліцейські 
відкрили кримінальне про-
вадження за частиною 1 стат-
ті 286 Кримінального кодексу 
України «Порушення правил 
безпеки дорожнього руху або 
експлуатації транспорту особа-
ми, які керують транспортними 
засобами».

Усі переходки 
у Козятині призначені 
для службового 
користування — 
наголошують у Дирекції 
залізничних перевезень
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Ірина Шевчук

Махнівчанка Ірина Дигай на во-
лонтерській ниві трудиться вже 
не перший рік. Допомагати нашим 
військовим розпочала ще з часів 
АТО. Робила це власними силами, 
по можливості їздила у госпіталі, 
возила, що могла. Коли ж у люто-
му 2022 розпочалося повномасш-
табне вторгнення, Ірина, звісно ж, 
не стала осторонь. Разом зі своїми 
односельчанами збиралися і ро-
били коктейлі молотова, готували 
військовим обіди.

— Спочатку був такий переляк, 
не розуміли, що, як і чому, — 
пригадує Ірина. — Потім, десь 
через тиждень, коли трасою по-
чали їхати потоки машин, лю-
дей, наші хлопці стали чергува-
ти на перехрестях, блокпостах, 
копати траншеї, ми з дівчатами 
організувалися. Наш куточок 
сусідів згуртувався, стали ліпити 
вареники, бендерики. Начинку 
робили з того, в кого що було. 
Все це заморожували і заносили 
в кафе, де його власниця Ната-
лія Божко разом з дівчатами го-
тувала і годувала всіх приїжджих 
безкоштовно. Через кілька міся-
ців, коли усе більш-менш трохи 
притихло, хлопців стала годувати 
держава, я почала пекти пиріжки, 
їздити у госпіталі до поранених.

Згодом, десь на початку літа, 
до Ірини прийшла молода пара, 
яка теж проживає у Махнівці — 
Роман і Вікторія Полічковські і 
сказали: «Давай щось робити». 
Пропозиції, що саме робити, були 
грандіозні, але волонтери зупи-
нилися на сухих пайках. Адже це 
оптимальний варіант для села — 
багато овочів, м’яса, зелені, фрук-
тів. Придбали сушарки і взялися 
до справи.

Варять супи, борщі, квасять 
помідори, солять оселедці

— Ми поїхали в Глухівці, по-
просили, щоб тамтешні дівчата-
волонтери поділилися базовим 
рецептом сухих борщів, — роз-
повідає Ірина. — Нам не відмо-
вили, ми їм дуже вдячні. Мама 
Вікторії — кухар. Тож вона, разом 
з Оленою Лісовою придумали ще 
й свій рецепт. До нас доєднала-
ся також Ірина Казіонова. І саме 
вона розробила рецепт гречаного і 
горохового супів, зеленого борщу. 
Це така була у нас сезонна страва.

У невтомній команді під пиль-
ним керівництвом Ірини працю-
ють дві Наташі, дві Ірини, дві 

Ольги, дві Люди і два Андрія. 
Ірина жартома каже: «В нас, як 
у Ноєвому ковчезі».

— Ви напишіть про моїх дівчат, 
не про мене, вони на це заслугову-
ють, — говорить Ірина. — Мої ді-
вчата — вони беззмінно ходять, як 
на роботу, фактично кожен день. 
В мене до них величезна пова-
га, я їм доземно вклоняюсь. Ми 
співпрацюємо з іншими волон-
терами. Добре знайома з Ольгою 
Пироговою, Іриною Колесник 
та Оленою Іванчук. Оці люди є 
для мене величезним прикладом. 
Ними передаємо багато допомо-
ги. І до нас також звертаються 
військові. Немає різниці — наша 
громада, не наша — вони всі наші, 
рідні. Наші супчики дуже смачні, 
дуже гарні відгуки від військових. 
Адже все робимо із зажарочкою, з 
душею, не шкодуючи сил та часу.

Стосовно того, де волонтерська 
команда бере гроші, продукти, 
то  тут все налагоджено. Якщо 
щось потрібно — організовують 
збір. Є такі люди, які допомагають 
фінансово на постійній основі. 
Люди несуть овочі, м’ясо. В осно-
вному збирають кошти на воду, 
світло, газ, пакети, хімію, спеції.

На запитання, чи не рахували, 
скільки вже насушили супів та 
борщів, Ірина відповіла, що ще 
на початку волонтерства писали, 
що кому дали і скільки. Зараз 
вже цього не роблять. Рахують 
по кількості закуплених вакуум-
них пакетів. Тож за підрахунка-
ми, на сьогодні зробили більше 
80 тисяч сухпайків. Уявіть, яка це 
кількість! Але це ще не все. До-
датково, минулого року махнівські 
волонтери зробили більше 100 ві-
дер квашених помідорів. Цього 
року квасили огірочки. Скільки 
банок вийшло — не рахували, але 
огірків було більше 30 мішків. Та-
кож дівчата роблять оселедці та 
варять каші, особливо в осінньо-
зимовий період.

Домашня мазь — як перша 
допомога

Та й на цьому перелік того, чим 
дівчата-трудівниці допомагають 
військовим, не закінчився. Це вже 
не сухпайки чи інша смакота. Це 
домашні мазі від ран та опіків.

— Хлопці, які користувались 
вже нашими мазями, просять їх 
і просять, — каже Ірина. — В осно-
вному беруть артилеристи, тан-
кісти. Зараз йде холодна пора, 
тріскають губи, руки, беруться 
нариви, від того, що немає належ-

козятинчани рятують 
волонтерку Ірину Дигай
Підтримка  У волонтерки з Махнівки 
Ірини Дигай півтора місяця тому 
виявили онкозахворювання. Пухлина 
дуже швидко прогресує. Тож лікування 
потрібно розпочати терміново. Рідні 
та близькі організували збір коштів. 
Підтримка виявилася колосальною — 
за дві доби назбирали 200 тисяч гривень. 
Поспілкувалися з Іриною, яка розповіла 
про свій волонтерський шлях, про 
хворобу, що з’явилася зненацька, та про 
кроки до її подолання

ної гігієни, є проблеми з п’ятами. 
Також мазь допомагає від будь-
яких укусів, опіків.

Домашню мазь дівчата варять 
вже більше року. Потім розли-
вають в маленькі пластикові ба-
ночки, в яких завжди є потреба. 
За минулий рік зварили 48 літрів 
олії. Це десь виходить до 30 літрів 
мазі. Склад — цибуля, віск і два 
види олії. А нещодавно почали 
додавати до складу маточне бджо-
лине молочко та гліцерин.

Агресивна пухлина майже 
перекрила кишківник

Приблизно півтора місяця тому 
Ірина відчула важкість у кишків-
нику. Більше симптоматики ніякої 
не було. Жінка каже, що спочатку 
цьому не здивувалася, бо при її 
способі життя таке може бути. Ду-
мала, що це просто жовчний. Але 
все ж таки вирішила обстежитися, 
щоб розуміти, яку таблетку пити.

— Я потрапила до чудового лі-
каря, в одну із приватних клінік 
Вінниці, до сильного узіста, яка 
зразу побачила проблеми і тер-
міново направила до онколога. 
Пройшла всі перевірки, всі обсте-
ження, аналізи, КТ, колоноскопію 
і сказали діагноз — аденокарцино-
ма товстої кишки низького ступе-
ня злоякісності з виразкуванням, 
злоякісне новоутворення печінко-
вого вигину.

Лікування онкозахворювання 
дороговартісне. Звісно, всі близькі 

та рідні люди Ірини почали збір 
коштів. На допомогу прийшли і 
колеги-волонтери, які оголосили 
збір на своїх сторінках у соцмере-
жах. Написала пост про допомогу 
своїй матусі і донька Софія.

— Ольга Пирогова відразу напи-
сала пост, — розповідає Ірина. — 
Розумієте, мені так незручно, 
я ніколи ні в кого нічого не про-
сила. Я з 9 років сирота, мама 
померла від онкології в 29 років. 
Прожила важкі роки, і дитячий 
будинок і все… Зараз я розумію, 
що ці гроші більше потрібні на-
шим захисникам.

За два дні назбирали 
200 тисяч

Дописи про допомогу на лі-
кування волонтерці розлетілися 
інтернетом дуже швидко. Люди 
висловлювали свою підтримку, 
бажали найшвидшого одужання 
та перераховували гроші. Бук-
вально за два дні вдалося зібрати 
200 тисяч гривень.

— Я знала, що мене будуть 
підтримувати, але щоб так, — ді-
литься враженнями Ірина. — Є лі-
кування за кордоном. Я вийшла 
на волонтерів, серед яких Євгенія. 
Вона сама росіянка, вже

20  років живе в  Німеччині. 
Принципово вивчила українську 
мову і допомагає нашим людям, 
онкохворим, влаштовує в лікарні 
військових, домовляється.

Ірина скинула Євгенії свій діа-

Ірина Дигай волонтерить ще з часів АТО. Півтора місяця 
тому жінка дізналася про онкозахворювання

Ірина Козіонова, Ольга Міщенко, Ольга Камлук разом з 
Іриною Дигай на своєму робочому, волонтерському місці

гноз. Сказали, що можуть лікувати 
безкоштовно — або як переселен-
ку, або як волонтера. Це не про-
блема, документи всі, все офі-
ційно, але… потрібно багато часу 
на все це оформлення. А якраз 
його в Ірини і немає. До лікування 
потрібно приступати терміново.

— В мене агресивна пухлина, — 
каже Ірина. — Розумієте, п’ять 
місяців тому я проходила обсте-
ження і в мене нічого не було. 
11 сантиметрів кишківника від 
печінкового нижнього кута і 
до верху, до підшлункової вра-
зило за 4 місяці. Тобто, хвороба 
прогресує дуже швидко, пухлина 
майже перекрила кишківника.

Боротьба з онкологією 
у Ірини має розпочатися з 
хіміотерапії

— Моя пухлина дуже важко 
піддається лікуванню, — продо-
вжує Ірина. — В місті Кіль у Ні-
меччині є приватна клініка, яку 
мені порадили. Там можна пройти 
хіміотерапію, а потім вже, думаю, 
поставлять на чергу на операцію 
в державну лікарню.

Щоб пройти необхідний курс 
лікування, потрібно близько 
10 тисяч євро. Завдяки колосаль-
ній підтримці небайдужих людей, 
розпочати лікування вдасться, по-
ловина суми вже зібрана. При-
близно за тиждень Ірина відпра-
виться за кордон і буде боротися 
з підступною хворобою. Наразі 
триває підготовка документів. 
Не боротися вона просто не має 

права. Ірині 51 рік, має дві доньки 
та дві внучки, це її головна втіха 
та радість.

— Внученька Меліса, якій два 
роки — справжня зірка ТікТоку, 
танцівниця ще та, наше маленьке 
сонечко, — розповідає з посміш-
кою на вустах Ірина. — Старша 
донька працює в ДСНС, вона 
лейтенант, зараз у декреті. Менша 
донька також при надії.

Кожна гривня — важлива
«Мої любі українці, я щиро Вам 

вдячна. Я отримала тисячі смс та 
дзвінків. Скажу чесно — я від-
чуваю провину перед нашими 
військовими, що гроші підуть 
на врятування мого життя. Тому 
що наразі я вважаю, що все по-
трібно віддавати їм. Бо кожен 
дрон, машина, тепловізор вря-
тують наших синів, чоловіків та 
братів. Але я обіцяю, що я вернуся 
в стрій та буду працювати ще біль-
ше! Дякую та доземно вклоняюся 
кожному за допомогу!» — напи-
сала на своїй сторінці у фб пост 
подяки Ірина.

Наразі збір коштів на лікуван-
ня Ірини триває. Адже назбирали 
ще не всю сумму. Кожна ваша 
гривня — це шанс на порятунок, 
це життя. Давайте допоможемо 
жінці, яка все своє життя звикла 
допомагати іншим!

Реквізити для допомоги
Гон т а  Соф і я  ( м оно ) 

4441114450594559
Дигай Ірина  (приват ) 

4149499397735182

Збір коштів 
на лікування Ірини 
триває. Назбирали ще 
не всю сумму. Кожна 
ваша гривня — це 
шанс на порятунок
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герої не вмирають

Анастасія Квітка

На сторінці Музею міста історії Козя-
тина опублікували сумну звістку, яка на-
дійшла з міста Хайфа (Ізраїль). Не стало 
нашої землячки Міли Бірман.

«Людмила більшу частину життя про-
жила в Козятині. Тут народився її єди-
ний син Фелікс. У Козятині і області 
була знана людина як фахівець в галузі 
культури. Навчалася в Козятинській 

школі № 2», — йдеться у дописі.
Також із допису Музею історії міста 

Козятин відомо, що Людмила закінчи-
ла Тульчинське культосвітнє училище. 
Працювала в районному будинку куль-
тури методистом і займалася улюбленою 
справою — постановкою вистав.

«Її одноактівки на фестивалях і кон-
курсах відзначалися компетентним журі, 
а самодіяльний колектив регулярно за-
ймав призові місця і отримував наго-

роди. Саме завдяки Людмилі Яківні, її 
пораді і я стала працівником культу-
ри. В еміграції теж Мілу поважали як 
кульпрацівника. Їй довірили творчу ді-
яльність в одному із закладів культури. 
Поставлені нею вистави з захопленням 
приймали шанувальники самодіяльного 
драматичного мистецтва навіть у Тель-
Авіві. Пом’яніть всі, хто знав Людмилу 
Яківну Бірман», — написала директор 
музею Лілія Макаревич. 

Не стало нашої землячки Міли Бірман

В’ячеслав Гончарук

Зустріла громада воїна живим 
коридором, стоячи на колінах 
під парасольками. Траурний 
кортеж проїхав за  маршру-
том: ЦРЛ, вулиці Чумацький 
Шлях, Незалежності, Пилипа 
Орлика, площа Героїв Майдану. 
Саме на площі пройшов мітинг 
пам’яті. Відкрила його директор 
міського будинку культури Ла-
риса Ромасько.

— Історія України мала ба-
гато трагічних періодів, коли 
свобода і навіть сам факт іс-
нування українського народу 
опинявся під загрозою. Але 
завжди в  такі періоди кращі 
сини та дочки України става-
ли на захист рідної землі, своєї 
держави, своїх співвітчизників. 
І ми дякуємо всім, хто боронить 
рідну землю. Ми дякуємо за те, 
що вони тримаються і тримають 
нам відносний спокій, — гово-
рила вона у вступному слові. — 
Лише любов до рідної землі та 
віра в перемогу дають їм сили 
витримувати ті шалені наван-
таження та пережити весь той 
жах, з яким вони стикаються 
на фронті. На жаль, ця війна 
залишає рубці на тілах і душах 
наших захисників та їхніх ро-
дин. Сьогодні ми в  останню 
путь проводжаємо патріота, 
який хотів змінити цю країну 
на краще — Сергія Папарука.

Сергій Папарук народився 
17 листопада 1964 року в селі 
Сестринівка. Там закінчив шко-
лу, вступив у наше училище, де 
здобув професію механік реф-
рижераторних поїздів. Коли 
на нашу землю зазіхнуло зло, 
Сергій Степанович став учасни-
ком антитеpopистичнoї операції.

— Гарний господар, у якого 
було дуже багато товаришів та 
друзів. Все вкладав у  землю, 
тому що для Сергія вона була 
святою. За першим покликом 
йшов на допомогу. І 24 лютого, 
коли наша земля здригнулася 
від болю, на другий день Сергій 

знов до рук взяв зброю. Завжди 
усміхнений, надійний, та впев-
нений у собі воїн вів за собою 
побратимів. За що його любили 
та поважали. Ніщо не проходить 
безслідно і у вересні цього року 
стан здоров’я не дозволив Сер-
гію продовжувати службу у лавах 
Збройних сил України.

На жаль, 31 жовтня 2023 року 
серце патріота зупинилося, — 
сказала ведуча і запросила 
до молитви за воїном священни-
ків Православної церкви Укра-
їни — настоятеля храму Свято-
го Пророка Іллі митрофорного 
протоієрея Романа Масиру та 
настоятеля Свято-Покровського 
храму села Сестринівки Івана 

Дуника.
По завершенні служби Божої 

слово мали отець Роман та ко-
зятинський міський голова Те-
тяна Єрмолаєва. Отець Роман 
говорив, що хто як живе, такою 
мірою йому буде відміряно. Сер-
гій і є тим ближнім, який пі-
шов захищати наш спокій. Тож 
по заслугах Сергія отець Роман 
просив у Батька небесного для 
нього гідного місця у Царстві 
небесному.

Міський голова говорила, що 
у Сергія було багато друзів і він 
дуже любив свою землю — пра-
цювати на землі, тішитись нею 
і отримувати задоволення від 
того.

— Сергію вічна пам’ять, ві-
чний спокій і знайти гідне місце 
серед своїх побратимів. Хтось 
називав його дід, для когось він 
був на рівних. За нього згадува-
ли діти, до нього приїздили зо-
всім молоді хлопці. Нам, живим, 
бути гідним його пам’яті. Родині 

До останнього залишався 
на захисті Батьківщини
Втрата  Завжди веселий, надійний, 
впевнений у собі вів за собою побратимів. 
Планував прогнати ворога і знов займатися 
землею, яка для Сергія Папарука була 
святою. З усім він справлявся та не зміг 
подолати підступну хворобу. В останній 
день жовтня славного воїна не стало

миру, спокою, любові, пошани 
від сусідів, від знайомих, від 
родини і щоб Бог дав у серце 
кожного втіху в чомусь іншому, 
щоб продовжувати жити. Вічний 
спокій великому воїну Сергію 
і нехай він має вічну пам’ять і 
вічну славу на небесах. Ми ні-
коли не забудемо тих, хто віддав 
своє життя заради миру на на-
шій землі! Ніякі слова не мо-
жуть передати біль втрати. Всі-
єю громадою схиляємо голови 
в глибокій скорботі, — сказала 
міський голова.

Далі з воїном стала проща-
тися громада, а попрощавшись, 
траурний кортеж рушив у село, 
в якому Сергій народився і яке 
любив.

У будинку, звідки славний 
воїн пішов на війну, Сергія від-
співали. Чин похорону провели 
отець Роман з отцем Іваном. 
Після заупокійної молитви із 
Сергієм стали прощатися рідні, 
родичі, сусіди, куми і друзі ро-
дини, і траурна колона рушила 
до сільського кладовища.

На виході з села траурна про-
цесія зробила п’ятихвилинну зу-
пинку. Сергій прощався з се-
лом, в якому народився, в якому 
жив, звідки декілька разів ходив 
на війну, прощався з селом, яке 
воістину любив.

Ровесник і тезка Сергія згадує 
його таким:

— Коли зовсім маленьким пас 
корову, на нього старші хлоп-
ці казали Сенька. Військовим 
був ще з союзних часів, а коли 

Ще одна важка мить. Прапор України побратими передають 
дружині Сергія

Прощання на площі. Земляки чекали своєї черги, аби 
вшанувати Сергія

Сергію Папаруку було 58. 
Вічна пам’ять Герою!

союз розпався, звільнився. Був 
довгий час АТОшником. Брат 
його менший, Віктор теж був 
в АТО. У Сергія залишились 
дружина, донька Наташа і син 
Женька. Він також служить в ар-
мії. Сумним Сергія не бачили, 
веселий такий був.

На кладовищі за  померлим 

воїном ще одну службу Божу 
провели священники. Рідні, 
близькі, знайомі попрощалися з 
воїном востаннє. Поховали Сер-
гія під Гімн України та сльози 
його близьких. Поховали Сергія 
біля славного воїна, який віддав 
своє життя за Україну, Дмитра 
Шкабури.

Коли на нашу 
землю зазіхнуло 
зло, Сергій Папарук 
став учасником 
антитеpopистичнoї 
операції
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Третього листопада 2022 року за-
гинув наш земляк, полковник Во-
лодимир Левчук.

Володимир народився 13  трав-
ня 1981  року в Козятині. Закін-
чив Одеський інститут сухопутних 
військ. Він був кадровим офіцером, 
20 років віддав службі у  війську, 
в тому числі три роки брав участь 
в АТО. Був захисником аеропорту 
Луганська.

Із 2018 року, після звільнення з 
війська, став приватним підприєм-
цем, займався комп’ютерним про-
грамуванням.

З травня 2020 по лютий 2022 року 
працював на посаді заступника мі-
ністра у справах ветеранів, займав-
ся питаннями цифрового розвитку, 
трансформацій і цифровізації. 9 лю-
того 2022 року Володимир звільнився 
і з початком повномасштабної агресії 
повернувся до військової служби.

Третього листопада 2022‑го пол-
ковник Володимир Левчук загинув 
у Житомирській області.

Восьмого листопада минув рік з дня за-
гибелі Олексія Білика.

Народився Герой 29 березня 1990 року 
в селі Йосипівка, де проживав, навчався та 
успішно закінчив школу. Після закінчення 
строкової служби у місті Хмельницький, 
переїхав до столиці, де одружився та ростив 
маленьку донечку.

Підписавши контракт у 2016 році, пішов 
служити до Національної гвардії України, 
до 3018 частини — бригади швидкого реа-
гування у м. Києві, звідки згодом вирушив 
на перше бойове завдання на Схід.

Після повномасштабного вторгнення зно-
ву став на захист цілісності та суверенітету 
рідної Батьківщини. Олексій брав участь 
в обороні Рубіжного, Лисичанська, Сєве-
родонецька та звільненні Лиману.

Під час чергового завдання 8 листопада 
в районі Курдюмівки Бахмутського райо-
ну Донецької області, внаслідок дій ворога 
отримав поранення, несумісне із життям.

Білик Олексій Миколайович нагородже-
ний орденом «За мужність» ІІІ ступеня та 
відзнакою Міністерства внутрішніх справ 
України «Вогнепальна зброя».

Ми пам’ятаємо. Минув рік, як загинули  
Володимир Левчук та Олексій Білик

В’ячеслав Гончарук

Зустріла громада свого захис-
ника живим коридором по всьо-
му маршруту траурного кортежу. 
Попрощавшись біля будинку, де 
проживав Ігор, процесія рушила 
до храму Святої Анни села Пля-
хова. Там священники Право-
славної церкви України Валерій 
Кушнір та отець Володимир з 
Махнівки провели за загиблим 
воїном чин похорону.

Після заупокійної молитви тра-
урна колона рушила до сільсько-
го кладовища, на якому пройшов 
мітинг пам’яті. Відкрила його го-
ловний спеціаліст освіти, культу-
ри, молоді та спорту Глуховецької 
громади Інна Назарова.

— Сьогодні скорботний день 
для всіх жителів нашої грома-
ди, адже ми зібрались провести 
в останню путь нашого земля-
ка, патріота України, який по-
ліг смертю хоробрих. Клята ві-
йна більше року ходить поруч зі 
смертю, смутком, невимовним 
болем. Цей пекучий біль тор-
кнувся ще однієї родини нашої 
громади, навіки забравши найдо-
рожчу серцю людину. 29 жовтня 
2023 року, мужньо виконавши 
військовий обов’язок, в  бою 
за Україну, її свободу і незалеж-
ність, поблизу населеного пункту 

Кліщіївка Бахмутського району 
Донецької області, героїчно за-
гинув нескорений Син України, 
житель села Пляхова солдат Ігор 
Римша. Йому навіки залишилось 
32. Як же боляче усвідомлювати, 
що так рано обірвалося молоде 
життя… Скільки доброго і світло-
го у нього могло бути ще попере-
ду, однак зла доля розпорядилася 

по-іншому: наш Ігор поповнив 
лави Небесного війська.

Народився Ігор Римша 5‑го 
вересня 1991 року, разом із ро-
диною проживали в селі Пляхова. 
Зростав хлопець слухняною дити-
ною. З 1998 по 2006 рік навчався 
в Пляхівській школі, був дуже зді-
бним учнем, гарним другом для 
однокласників та друзів. Після 
закінчення школи вступив до Ко-
зятинського залізничного учили-
ща, потім здобув фах автомеханіка 
у Вінницькому коледжі. Працював 
автомеханіком в сервісному центрі 
по обслуговуванню сільськогоспо-

В останню дорогу земляки 
провели Героя Ігоря Римшу
Втрата  Він був золотим сином у матері 
Ольги Михайлівни, любим братом для 
сестри Ірини. Всі, хто знав Ігоря, пам’ятають 
його щирим, надійним, добрим і завжди 
усміхненим. У нього було багато планів 
і мрій у житті, та не судилося. Пішов він 
захищати наш з вами спокій та віддав 
життя за свободу України

дарської техніки у Вінниці.
25 серпня 2023 року Ігоря при-

звали до лав Збройних сил Украї-
ни, захищати Батьківщину від во-
рога у в/ч А‑ 0281 на посаду стрі-
лець-снайпер. У Ігоря були мрії 
на майбутнє, були справи, були 
бажання. Але за мир в Україні Ігор 
віддав найдорожче — своє життя.

— Важко і боляче. Ми втрача-
ємо найкращих, найдорожчих, 
найрідніших, тих, хто не вага-
ючись, став на  захист нашого 
миру та спокою, — казала Інна 
Назарова. — Всі, хто знали Ігоря, 
запам’ятають його як світлу і над-
звичайно добру, усміхнену, щиру 
людину, вірного, надійного друга, 
мужнього побратима. Він був зо-
лотим синочком для матері Ольги 
Михайлівни та надійним братом 
для сестри Ірини. На жаль, кля-
та війна забирає найкращих. Ми 
ніколи не пробачимо цього ро-
сійським окупантам. Ніколи!

Мітинг пам’яті на кладовищі у селі Пляхова. Громада 
вшанувала Ігоря Римшу і всіх загиблих воїнів хвилиною 
мовчання, стоячи на колінах

Прощалися з Героєм довго. Адже Ігоря в селі дуже поважали 
і мало хто під час прощання зміг стримати сльози

Йому назавжди 32. Вічна 
слава Герою

Важко знайти слова втіхи, коли 
перестає битися серце захисника 
України. Важко знайти такі слова, 
які б змогли зменшити душевний 
біль від втрати рідної людини… 
Розділяємо разом із родиною цей 
біль, це наше спільне горе, адже ми 
втратили Патріота й справжнього 
Захисника України! Кожен мешка-
нець Глуховецької громади схиляє 
голову перед відважністю та патрі-
отизмом Ігоря Римші, — сказала 

Інна Назарова і запросила до слова 
очільника Глуховецької громади 
Олександра Амонса та священника 
Валерія Кушніра. Після виступів 
селищного голови і отця Валерія з 
загиблим воїном стала прощатися 
громада. Прощалися довго, адже 
Ігоря в селі дуже поважали і мало 
хто під час прощання зміг стри-
мати сльози. Поховали Героя під 
наш Славень та військовий салют 
від салютної групи.

25 серпня цього року 
Ігоря призвали до лав 
Збройних сил України, 
захищати Батьківщину 
від ворога. 29 жовтня 
він загинув у бою
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новини

прив’язкою до місцевості й тек-
стовими роз’ясненнями. За ін-
формацією фігуранта, окупанти 
планували удари по критичній 
інфраструктурі регіону із вико-
ристанням ракетного озброєння 
та дронів‑камікадзе», — йдеться 
у повідомленні.

У разі успіху ворожої операції 
російська спецслужба «гарантува-
ла» своєму агенту грошову вина-
городу у розмірі 100 тис. рублів. 
Кошти мали надійти на  його 
банківську картку.

Крім того, після виконаного 
завдання зловмисник сподівався 
на те, що фсб «евакуює» його 
на територію рф.

Втім, співробітники СБУ за-

вадили реалізації планів агресо-
ра і затримали його поплічника 
на етапі збору розвідданих для 
передачі їх окупантам.

За даними слідства, під час 
обшуку у  зрадника вилучили 
мобільний телефон, який він 
використовував для листування 
з агресором.

На підставі зібраних доказів 
слідчі Служби безпеки повідо-
мили затриманому про підозру 
за ч. 2 ст. 111 Кримінального 
кодексу України (державна зра-
да, вчинена в умовах воєнного 
стану).

Наразі він під вартою. Триває 
розслідування. Зловмиснику за-
грожує довічне ув’язнення.

Анастасія Квітка

У неділю, 4 листопада, у Ко-
зятині правоохоронці затримали 
місцевого жителя «на гарячому», 
відразу після проданого ним 
канабісу. При собі 27‑річний 
козятинчанин мав паперовий 
згорток з канабісом, який він 
зберігав для наступного збуту, 
а також мобільний телефон та 
банківську картку. Наразі він 
перебуває в ізоляторі тимчасо-
вого тримання.

За словами начальника Відді-
лення поліції № 2 Хмільниць-
кого районного відділу поліції 
Івана Фалдіна, оперативну ін-
формацію про те, що мешканець 
Козятина незаконно зберігає та 
розповсюджує наркотичні ре-
човини, здобули працівники 
сектору кримінальної поліції.

Злочинець працював за схе-
мою «з рук в руки». Під час 
зустрічі з «покупцем», він пере-
давав йому наркотики та отри-
мував гроші за них на банків-
ську картку.

«Затримали 27‑річного рані-
ше судимого за майнові злочини 
зловмисника відразу після збуту 
ним канабісу. При собі чоло-
вік мав паперовий згорток з 
канабісом, який він зберігав 

для наступного збуту, а також 
мобільний телефон та банків-
ську картку», — йдеться у по-
відомленні.

Вилучені речові докази на-
правлені на експертизу. Право-
порушник затриманий та помі-
щений до ізолятора тимчасового 
тримання.

Наразі слідчі повідомили йому 
про підозру за ч. 2 ст. 307 Кри-
мінального кодексу України 
(незаконне виробництво, виго-
товлення, придбання, зберіган-
ня, перевезення, пересилання 
чи збут наркотичних засобів, 
психотропних речовин або їх 
аналогів). Санкція статті перед-
бачає покарання — до 10 років 
позбавлення волі з конфіскаці-
єю майна.

Затримали російського агента. 
Він — з нашого району

Взяли на гарячому 
продавця наркоти

Олена Удвуд

Кожного місяця ми робимо 
огляд найдорожчих закупівель 
різних управлінь та відділів Козя-
тинської міської ради. У вересні 
найбільш дороговартісною уго-
дою було косіння трави та вида-
лення порослі. А які найдорожчі 
угоди жовтня?

Відкриває наш огляд закупів-
ля виконавчого комітету місь-
кої ради. Виконком придбав 
три металопластикових вікна та 
одні двері. Угоду уклали із козя-
тинським підприємцем. Вартість 
договору — 62 тисячі гривень.

Не за  горами зима, опалю-
вальний сезон вже почався, тож 
зовсім не дивно, що до нашого 
огляду потрапила закупівля, яка 
стосується палива. Управлін-
ня освіти та спорту придбало 
50 кубометрів дров для дитячо-
го садочка № 2. Угоду уклали із 
підприємцем із Житомирської 
області. Вартість договору  — 
70 тисяч гривень.

Додамо, що це не єдина за-
купівля, яка стосується опалю-

вального сезону. Відділ культури 
уклав договір із підприємством 
«Козятинбуд» на постачання те-
плової енергії. Вартість угоди — 
94,4 тисячі гривень. Однак самих 
документів у системі електронних 
закупівель немає.

Також управління освіти та 
спорту замовило у  компанії 
«Нафтогаз трейдинг» 12,1 тисячі 
кубометрів газу для обігріву. За-
гальна вартість угоди — 200,3 ти-
сячі гривень. І вона на другому 
місці серед найдорожчих. Один 
кубічний метр блакитного пали-
ва, відповідно до умов договору, 
коштуватиме 16,5 гривні. Заува-
жимо, що це закупівля до кінця 
поточного року.

Осінь цьогоріч виявилася те-
плою та сухою, тому у Козятині 
знову мали робити ямковий ре-
монт. Управління житлово‑ко-
мунального господарства уклало 
угоду на поточний ремонт вулиці 
Грушевського. Договір підписа-
ли із житомирським підрядни-
ком. Відповідно до дефектного 
акту, загалом мали полагодити 
75,6 квадратних метра дорожньо-

Ямковий ремонт і не тільки. 
огляд найдорожчих купівель
Бюджет  Зовсім скоро почнеться 
зима, а в Козятині вкотре за цей рік 
ремонтуватимуть дороги. Це — одна 
із найдорожчих закупівель відділів та 
управлінь міської ради у системі «Prozorro» 
за жовтень. Що ще замовляли минулого 
місяця — розповідаємо у нашій публікації

го полотна. Роботи повинні були 
завершити до 31 жовтня. А ко-
штувала ця процедура 72,1 тисячі 
гривень.

Лагодити мали не лише вули-
цю Грушевського. Вищезгадане 
управління ЖКГ замовило ще й 
поточний ремонт вулиці Зоряної. 
Цього разу угоду уклали із кому-
нальним підприємством «Чисте 
місто», однак самих документів 
у системі електронних закупівель 
немає. Вартість договору стано-
вить 73,1 тисячі гривень.

Ремонтувати мали ще й ву-
лицю Січових Стрільців. Угоду 

на 90,8 тисячі гривень підписа-
ли із тим самим підприємцем 
із Житомира, який мав робити 
латки на Грушевського. Відповід-
но до дефектного акту, ремонту 
підлягало 95,4 квадратних метра 
дорожнього полотна. Ці роботи 
теж мали завершити до 31 жов-
тня. Маємо питання до вас, наші 
читачі: ви вже бачили на вулицях 
дорожників та нові латки?

У громаді упорядковують міс-
ця поховань загиблих Героїв. 
Управління соціальної політи-
ки замовило у компанії з Жи-
томирської області виготовлен-
ня та встановлення флагштоків 

Для вулиці Грушевського замовляли ямковий ремонт. Він 
коштував 90 тисяч гривень

біля місць поховань захисників, 
яких ми втратили на війні. Угода 
вартує 96 тисяч гривень. Стільки 
коштуватиме зробити, привезти 
та поставити 16 флагштоків. До-
дамо, що копії угоди в системі 
електронних закупівель немає.

А ми підійшли до найдорожчих 
закупівель жовтня. Відділ куль-
тури замовив поточний ремонт 
будинку культури у Флоріанівці. 
Угоду підписали із підприємцем 
зі Львівської області. Вартість до-

говору — 180 тисяч гривень. Але 
копії самої угоди у системі елек-
тронних закупівель теж немає.

Найдорожча закупівля минуло-
го місяця належить управлінню 
житлово‑комунального госпо-
дарства. Комунальному підпри-
ємству «Чисте місто» замовили 
ліквідацію стихійних сміттєзва-
лищ на території Козятинської 
громади. Коштуватиме це 240 ти-
сяч гривень. Угода діє до кінця 
поточного року.

Найдорожча закупівля 
минулого місяця —
ліквідація стихійних 
сміттєзвалищ на 
території Козятинської 
громади

Анастасія Квітка

Служба безпеки викрила 
агента фсб, який займався під-
готовкою серії повітряних атак 
рф на об’єкти транспортної та 
енергетичної інфраструктури 
у Вінницькій області. За даними 
слідства, затриманий — 57‑річ-
ний мешканець Хмільницького 
району, якого російська спец-
служба дистанційно завербувала 
у травні цього року. У поле зору 
фсб він потрапив через поши-
рення на сторінці в «Одноклас-
никах» прокремлівських поглядів.

Як повідомляє Управління СБ 
України у Вінницькій області, 
для виконання ворожого за-
вдання чоловік розвідував локації 
вузлових залізничних станцій, які 
можливо використовувалися для 
перевезення важкого озброєння 
та боєприпасів ЗСУ у напрямку 
передової.

Також зловмисник намагався 
визначити розташування ключо-
вих електропідстанцій регіону та 
отримати інформацію про їхній 
технічний стан.

«Одержані розвіддані він мав 
передати своєму «куратору» з фсб 
через анонімну поштову скриньку. 
«Звіт» передбачав точні координа-
ти та фото українських об’єктів з 
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Ірина Шевчук

На початку жовтня газета 
«RIA-Козятин» та наш сайт 
koziatyn.info, разом зі «СТО 
«AVTORITET» оголосили фо-
токонкурс «Мій найкращий 
школярик».

Умови були прості — потрібно 
було завантажити фотографію 
дитини та дані на сайт, натисну-
ти синю кнопку «Взяти участь». 
Далі — справа за голосуванням, 
яке розпочалося 16 жовтня і 
тривало до 29. Наші читачі та 
глядачі обирали своїх фаворитів 
та віддавали за них свій голос. 
І обрали! З‑поміж 40 учасників 
та учасниць перемогу здобула 
10‑річна козятинчанка Агнелі-
на Стратійчук. Її фото набрало 
521 голос і це найкращий ре-
зультат!

Минулого четверга, 2 листо-
пада, відбулося нагородження. 
Ангеліна отримала подарунок 
від надійного партнера нашого 
фотоконкурсу автосервісу «Ав-
торитет», сертифікат в дитячий 
магазин на 2000 гривень та со-
лодощі.

Поспілкувалися з мамою пе-
реможниці Юлією, яка розпо-
віла про доньку та поділилася 
секретом такого активного го-
лосування.

Ангеліні — 10 років. Навча-
ється у п’ятому класі Козятин-

ського ліцею №  5. Дівчинка 
дуже активна та творча, має 
гарні результати у  навчанні, 
відмінниця та староста класу. 
Тривалий час займалася спор-
тивно-бальними танцями, ще 
маленькою ходила на гімнас-
тику. Брала участь у багатьох 
конкурсах. Виступала у Львові, 
Одесі, Житомирі, Бердичеві, Ві-
нниці, Білій Церкві. Є багато 
перемог і нагород. Наразі Анге-
ліна на танці не ходить, але без 
діла не сидить — ходить на во-
лейбол, на гурток «Сувеніри». 
Хоче ще записатися і на теніс. 
Участь у подібних конкурсах Ан-
геліна взяла вперше. Про «Мого 
найкращого школярика» родина 
дізналися з допису у фейсбуці.

— Я побачила, коли Надія, 
дружина власника «Авторите-
ту», виставила історію. І по-
думала спробувати, — розпо-
відає Юлія. — На той момент 
ще не знала, як буде проходити 
сама процедура конкурсу, до-
дала фото своїх двох донечок — 
Мілани (першокласниці) та Ан-
геліни. Голосування набирало 
обертів, в якийсь момент я на-
віть подумала, що ми програли. 
Голоси скакали. Підключили 
всіх своїх рідних та знайомих.

На питання, які міста, окрім 
Козятина, голосували за Ангелі-
ну, Юлія сказала: «Мабуть буде 
легше сказати, які міста за нас 

За Ангеліну з Козятина голосували з Мальдівів та Кіпру

не голосували, і навіть країни».
Виявляється, за Ангеліну від-

давали свій голос у Нідерлан-
дах, Ірландії, Чехії, Польщі, 
Словаччині, Молдові, Італії, 

Португалії, навіть з Мальдівів 
та Кіпру. Коментарі під фото 
писали навіть з Туреччини.

На урочистому нагороджен-
ні переможниці атмосфера теж 

була легка і невимушена.
— Ми дуже задоволені, — 

каже Юлія і додає, що донь-
ка й надалі буде брати участь 
у конкурсах.

Олена Удвуд

Роками у Козятині існувала 
традиція розміщувати портрети 
працівників залізничних підпри-
ємств на дошці пошани «Наша 
гордість», що розташована на ву-
лиці В’ячеслава Чорновола (ко-
лишня Васьковського) напроти 
Дирекції залізничних перевезень 
(ДН‑2). Трудові колективи дава-
ли подання стосовно того, хто з 
працівників має найкращі показ-
ники в роботі і їх імена заносили 
на дошку пошани.

Кожного року напередодні 
Дня залізничника, який Украї-
на святкує 4 листопада, світлини 
на дошці змінювалися. Востан-
нє її оновлювали у 2021‑му. Тоді 
на дошці розмістили фотографії 
24  працівників залізничного 
транспорту, серед яких були 
не  лише козятинчани, адже 
чимало наших залізничних під-
приємств мають великі ділянки 
обслуговування, до яких входить 
не тільки Козятин.

Торік дошку пошани заліз-
ничників «Наша гордість» вза-

галі не зачіпали: нові світлини 
не повісили, ті, які були, також 
не зняли. А влітку цього року 
ми помітили, що фотографії 
залізничників демонтували. 
Дошка пустувала впродовж де-
кількох місяців і спочатку ми 
подумали, що її готують до Дня 
залізничника. Та коли навіда-
лися на  вулицю В’ячеслава 

Чорновола у п’ятницю, 3 лис-
топада, побачили, що дошку 
не  оновили. Замість таблич-
ки «Наша гордість», яка була 
по центру дошки, прикріпили 
напис «Ми — українці: честь і 
слава незалежним!» А на місці, 
де раніше розміщували світлини 
залізничників, тепер великий 

Дошку пошани залізничників 
цьогоріч не оновили
Актуально  Замість фотографій 
працівників організацій — великий жовто-
блакитний прапор. Дошку пошани «Наша 
гордість», яку зазвичай роблять до Дня 
залізничника, цього разу не оновили. 
Чому так — запитали ми у Дирекції 
залізничних перевезень

жовто-блакитний стяг. «Слава 
Героям залізничникам! Які ве-
дуть Україну до Перемоги!» — 
написано на прапорі.

— Вивішувати інформацію із 
фотографією, де працює той чи 
інший співробітник, ми не хоті-
ли, тому що під час повномасш-
табної війни це зайве, — пояснює 
Василь Буцерога, начальник Ко-
зятинської дирекції залізничних 
перевезень (ДН‑2). — Ми ре-

Такий тепер має вигляд дошка пошани залізничників. Щоб вона не пустувала, її 
прикрасили прапором

жимне підприємство і зараз ця 
інформація не потрібна. Тому 
ми вирішили поки що прикра-
сити дошку прапором, щоб вона 
не була пустою.

В адміністрації ДН‑2 кажуть, 
що в майбутньому замість дошки 
пошани залізничників можуть 
зробити мурал у  пам’ять про 
Героїв‑залізничників, які заги-
нули на війні, або дошку пам’яті 
полеглих на війні залізничників.

— Що саме ми будемо робити, 
вирішать трудові колективи, — 
каже Василь Буцерога. — Це 
дошка профспілки і раніше усі 
колективи обирали, кого вони 
хочуть на цій дошці бачити. Так 
само колективи мають обрати, 
що буде — мурал чи пам’ятна 
дошка. Але поки що витрачати 
зайві кошти не на часі. Зараз 
ми працюємо лише для наших 
воїнів.

«Вивішувати 
інформацію із фото, 
де працює той чи 
інший співробітник, під 
час повномасштабної 
війни зайве»
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Олена Удвуд

Хмільницька окружна проку-
ратура подала до суду на Козя-
тинську міську раду. Причина — 
внутрішньогосподарська меліора-
тивна мережа разом з об’єктами 
інженерної інфраструктури, що 
розташована на території Сестри-
нівського старостинського окру-
гу. До об’єднання громад вона 
була у власності Сестринівської 
сільської ради. У 2020‑му Сестри-
нівка стала частиною Козятин-
ської територіальної громади. І, 

відповідно, Козятинська міська 
рада стала правонаступницею Се-
стринівської сільської ради і мала 
прийняти у власність усе майно, 
яке належало сільраді. В тому 
числі і меліоративну мережу. Але 
міська рада не оформила і не за-
реєструвала на неї право власнос-
ті. Тому прокуратура і звернулася 
до Вінницького окружного адмі-
ністративного суду.

Як йдеться у тексті судового 
рішення, прокуратура вважає, що 
прийняття у комунальну влас-
ність внутрішньогосподарських 

Прокуратура судиться з міською радою через 
меліоративну мережу в Сестринівці

осушувальних систем у Сестри-
нівці допоможе зберегти водний 
об’єкт, який в подальшому мож-
на буде передати в оренду і тим 
самим забезпечити не лише його 
належне використання за при-
значенням, а й запобігти виник-
ненню надзвичайних ситуацій, 
пов’язаних з водою, та створить 
сприятливі умови для підвищен-
ня врожайності грунту.

У відповіді на позовну заяву 
міська рада зазначила, що ме-
ліоративну мережу ввели в екс-
плуатацію у 1981–83 роках, тобто 

більше сорока років тому. При 
цьому строк експлуатації мелі-
оративної системи становить 
не більше 25 років, тому мере-
жа вичерпала свій термін ви-
користання і вже давно не ви-
конує прямих функцій. Але як 
встановив суд, Сестринівська 
сільська рада отримала право 
власності на меліоративну ме-
режу у 2005 році, після того, як 
Козятинська районна рада пере-
дала на баланс майно, а сільська 
рада, у  свою чергу, підписала 
акти приймання-передачі.

Крім того, доказів, що мелі-
оративна осушувальна система, 
до складу якої входять споруди 
у Сестринівці, перебуває в неза-
довільному стані, міська рада 
не надала. Тому позов прокура-
тури суд визнав обгрунтованим.

Розглядали справу 30 жовтня. 
Суд вирішив адміністративний 
позов задовольнити. Міську раду 
зобов’язали прийняти у власність 
внутрішньогосподарську меліора-
тивну мережу. Однак це рішення 
ще можуть оскаржити в апеля-
ційному суді.

новини

Олена Удвуд

Трьом маленьким пухнастикам 
волонтери шукають люблячі сім’ї, 
які прихистять чотирилапих, по-
дарують затишок і піклуватимуть-
ся про них. Це два хлопчики та 
дівчинка.

— Це маленькі дітки, яких 
я  знайшла, — розповідає зо-
озахисниця Людмила Іллієвич-
Швець. — Я їх виходила, зараз 
вони вже в порядку, тому дуже 

хочеться знайти для них гарну 
родину. Ти прикипаєш до них 
душею, вони твої, ти з ними жи-
веш, але у мене вже давно пе-
ревищений ліміт і місця вдома 
немає. Тому цим діткам хочеться 
знайти найкращу родину.

Кошенят віддають безкоштов-
но, але лише у добрі руки. Якщо 
хочете взяти до себе маленького 
муркотика чи муркотулю, теле-
фонуйте за номером (063) 605-
92-04.

Анастасія Квітка

«Зігріваємо наших захисників 
шкарпетками, поясами, бафа-
ми» — під такою назвою козя-
тинські благодійники запустили 
новий проєкт. Потрібні додаткові 
руки, інструменти та матеріал.

«Учасники в’язального клубу 
взялись за дуже важливий про-
єкт: зігріваємо наших захисників 
шкарпетками, поясами, бафами. 
І в зв’язку з цим, маємо до вас 
прохання! Якщо ви любите, вміє-
те або бажаєте навчитись в’язати 
спицями чи гачком — ласкаво 
просимо в нашу команду!» — 
йдеться у повідомленні на сто-
рінці «Добрий Козятин».

Організатори зазначають, що 
потрібно багато рук. Якщо ви 
маєте намір долучитись, але 
не можете відвідувати заняття — 
можуть давати матеріал і інстру-
менти, щоб ви працювали вдома. 
Якщо ж у вас вдома є пряжа, якою 
ви не користуєтесь, але хотіли б, 
щоб вона принесла користь — її з 
радістю приймуть. Або ви можете 
стати спонсором і купити пряжу.

У команду вязальників запро-
шують жінок і чоловіків, дівчат та 
хлопців, оскільки в’язання не має 
жодних кордонів

«Дякуємо Анастасії Медведєвій 
за організацію та ведення цього 
проєкту. Долучайтесь! Наблизимо 
перемогу разом!» 

Анастасія Квітка

У Вінницькому обласному центрі 
контролю та профілактики хвороб по-
відомили, що у  період з 17  жовтня 
по 6 листопада на Вінниччині лабора-
торно підтверджено 245 випадків гепатиту 
А. Загалом до лікарень потрапили 182 па-
цієнти. Наразі 128 людей вже пройшли 
лікування та виписані, ще 54 пацієнти 
залишаються у медзакладах.

Нині на Вінниччині триває вакцинація 
осіб, які контактували з хворими на ге-
патит А, а також медиків, працівників 
«екстренки» та інших фахівців, які за-
лучені до ліквідації спалаху.

Додамо, у  Міністерстві охорони 
здоров’я України спростували інфор-

мацію про спалахи гепатиту А у п’яти 
областях України.

— Повідомлення про спалах гепатиту 
А у п’яти областях України не відпові-
дають дійсності. Спалах захворювання 
зафіксовано лише на Вінниччині. У решті 
областей фіксуються лише поодинокі ви-
падки, які не мають спільного епідеміоло-
гічного зв’язку. Гепатит А має сезонність 
та зазвичай проявляється у холодну пору 
року, — повідомляють у МОЗ. — «Спала-
хом» інфекції вважається декілька захво-
рювань, пов’язаних між собою спільним 
джерелом та (або) фактором передачі ін-
фекції. Випадки ж гепатиту А фіксуються 
на території України щороку в різних об-
ластях. Наприклад, за 9 місяців 2023 року 
зафіксували 341 випадок.

В’ячеслав Гончарук

Діана  — вихователь у  ди-
тячому садочку. Руслан воює 
на  Куп’янському напрямку. 
Знали молодята одне одного 
ще до повномасштабного росій-
ського вторгнення. Коли випала 

нагода Руслану приїхати з фрон-
ту у відпустку — Діана і Руслан 
вирішили створити сім’ю.

Суботнього ранку вони з 
батьками та друзями прийшли 
до Козятинського відділу дер-
жавної реєстрації актів цивіль-
ного стану. 

Марія Лєхова

Жителька Хмільницького району знімала 
квартиру у Вінниці та проживала там разом 
з односельчанином. Чоловік жінку побив, 
від травм вона згодом померла у лікарні. 
Їй було 25 років.

Потерпіла кілька місяців лежала у лікар-
ні. Медики врятувати її життя не змогли.

За висновками судмедексперта, смерть 
потерпілої настала внаслідок побиття.

Слідчі встановили, що побої жінка 
отримала від 25‑річного співмешкан-
ця. Він під час побутового конфлікту 
наніс їй множинні тілесні ушкодження 

в ділянку тулуба та голови.
«Правоохоронці провели низку слідчих 

дій та зібрали докази причетності спів-
мешканця потерпілої до скоєного право-
порушення, — зазначають у повідомленні 
поліції. — Слідчі обласного главку поліції 
повідомили правопорушнику про підозру 
у вчиненні злочину, передбаченого другою 
частиною статті 121 (умисне тяжке тілесне 
ушкодження, що спричинило смерть по-
терпілої) Кримінального кодексу України».

Чоловіка планують взяти під варту. 
За  злочин йому загрожує до  10  років 
ув’язнення.

«Я їх знайшла, виходила і дуже хочу знайти для них 
найкращу родину. Віддам лише у добрі руки»

В’яжуть для захисників 
шкарпетки, пояси та бафи

Про гепатит А в області 

Фото дня. Кохання 
сильніше за війну

25-річна жінка померла 
від побоїв у Вінниці
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В’ячеслав Гончарук

На гарячу лінію газети «RIA-
Козятин» звернувся мешканець 
села Козятин Іван Гайдучок. Він 
повідомив, що собака породи 
вівчарка в його подвір’ї напав 
на курей:

«Шість курок взагалі невідомо 
де ділись, а дві роздерті лежать 
на городі. Приїдьте, я вам роз-
кажу, де ділися кури і про молоду 
вівцю розкажу».

За пів години ми були на подвір’ї 
пана Івана. Пішли з ним на його 
город дивитися на розідрані кури. 
По дорозі господар розповів, що 
цієї весни він особисто бачив, як 
пес сусіда на його подвір’ї вхопив 
курку і поніс її, перестрибнувши 
паркан, до свого двору. За слова-

ми пана Івана, тоді сусід визнав, 
що курку вкрав його собака.Тіль-
ки винуватцем скоєного на думку 
сусіда був не його пес, а пан Іван.

— «Іване, якщо ти хочеш, щоб 
з твого подвір’я собаки не брали 
кури, то зроби надійний паркан, 
щоб до тебе не забігали чужі со-
баки», — сказав мені тоді сусід. 
Правда, дивна позиція у чоловіка? 
Ні вибачень, ні промовчати… Ви-
ходить я винен, що його собака 
забіг на моє подвір’я, — каже Іван 
Гайдучок.

Коли ми підійшли до мертвих 
курей, пан Іван пригадав випадок 
з ягням.

— У той день собака сусіда бігав 
по городу, а на ранок з літнього 
хліва у мене пропало ягнятко. 
Це міг зробити тільки його со-

У селі Козятині собака сусіда загриз 8 курей, а сусід 
каже: «Мій пес не міг»

бака, просто більше нікому. Тіль-
ки у випадку з ягням я до нього 
не ходив, бо сам того не бачив. І 
ось тепер нова витівка його со-
баки.

Ми перепитали пана Івана, чи 
він впевнений, що його курей но-
сив саме вівчарка сусіда.

— Впевнений, — каже чоло-
вік. — Йому перестрибнути через 
їхній паркан, як кажуть, за ви-
грашки. Якщо ми зараз до нього 
підем, то ви переконаєтеся, що 
собака відв’язаний.

Коли підійшли до воріт сусіда 
пана Івана, через паркан показа-
лася голова вівчарки. Поведінка 
собаки була такою, як у кожного 
злого пса у своєму дворі. З будин-
ку вийшов господар і дав собаці 
команду зайти в сарай. Вівчарка 

виконала команду і це, на жаль, 
було єдиним позитивом у розмові 
між сусідами. Пан Іван наводив 
сусіду факти, а той все запере-
чував.

— Вчора твій собака бігав по го-
родах, — каже пан Іван.

— Він був весь день на подвір’ї 
закритий, як він міг там бігати?

— Так я його бачив на вашому 
городі.

— Були ми на городі і він був 
біля нас.

Розмова сусідів перейшла в сло-
весну перепалку і до рішення кон-
флікту не призвела.

«Сусідські війни» не новина. 
Ще в повісті Нечуя-Левицького 
«Кайдашева сім’я» говорили про 
спори за курку чи за грушу. Тоді 
сперечалися за допомогою кулаків 

чи міцного слівця. Сьогодні наші 
громадяни мають право вирішити 
сусідські спори в правовому полі. 
Ми звернулися в Козятинський 
місцевий центр з надання без-
оплатної вторинної правової до-
помоги.

— Сторона, яка вважає себе по-
страждалою чи ображеною, може 
звернутися з заявою до поліції. 
Дільничний по гарячих слідах має 
скласти протокол і задокументу-
вати той факт. У даному випадку, 
що собака подавив курей. Сам по-
страждалий задокументувати нічо-
го не зможе. Для цього пишеть-
ся заява в поліцію, а дільничний 
згідно із заявою буде розбиратися, 
на чиєму боці правда, — сказав 
керівник центру правової допо-
моги Олександр Комар.

В’ячеслав Гончарук

В останній день жовтня пані Зі-
наїда поралася на городі, садила 
цибулю. Близько 13 години вона 
помітила біля своїх воріт двох 
жінок. Подаємо прямою мовою 
розповідь пані Зінаїди.

— Підійшовши до них, запитую, 
чого вони хочуть? Я психолог — 
відповіла одна із жінок, — хочу на-
дати вам, як дружині військового 
моральну підтримку. Я їй кажу, 
що моя моральна підтримка — це 
двоє моїх дітей і чоловік, який 
воює. А коли вас хтось послав з 
нашої сільської громади чи з ра-
йонної військової адміністрації, 
то покажіть мені, будь ласка, своє 
службове посвідчення. Документ 
вона не показала і далі стала пере-
конувати мене, що я маю справу 
з організацією, яка надає психо-
логічну допомогу дружинам вій-
ськових. Я їй знов кажу, що мені 
не потрібна психологічна допомо-
га. А вона наполягає, що мені тре-
ба моральна допомога. Докумен-
тів, що вона психолог — не надає, 
каже, що вона з центру психоло-

гічної допомоги з Козятина. Я їй 
кажу: вже скоро два роки, як мій 
чоловік воює, а ви тільки згада-
ли, що дружині військовослуж-
бовця потрібна допомога. Кажу 
їм, хочете допомогти — он біля 
хліва стоять вила, допомагайте. 
А вони наче не розуміють, про що 
я їм кажу. Жіночки, — звертаюся 
до них знов. — Немає у мене часу 
на непотрібні балачки. Моральної 
допомоги мені від вас не треба, 
а ви ідіть з Богом. Психологиня 
й каже, що вона багато мого часу 
не займе. Їй і пів хвилини виста-
чить, щоб надати мені психоло-
гічну допомогу.

Кажу їм: дівчата, або ви йдете 
від мене, або я викликаю поліцію. 
Викликайте, каже вона. Кажу, так 
як було: дівчата, ану йдіть (нецен-
зурно, — авт) звідси. Після вашої 
психологічної допомоги до мене 
вже можна викликати психіатра. 
Вони після моїх нелітературних 
слів відійшли далеченько, а по-
тім та, що назвалася психологом, 
повертається і каже мені: чи з по-
ліцією, чи при сільському старості 
мені доведеться з вами говорити.

так «допомогли» жінці, що в 
неї дві доби стрибав тиск
Ситуація  Це повідомлення до нашої 
редакції надійшло з одного із сіл 
колишнього Козятинського району. 
У Зінаїди з другого дня війни чоловік 
на фронті. Через 20 місяців хтось 
вирішив, що дружині захисника України 
потрібна допомога психологів. Їх дружина 
військовослужбовця ледве спровадила з 
двору з допомогою не літературних слів

Вибачте, тій психологині 20 ро-
ків від сили, про що мені з нею 
говорити? Такої допомоги мені 
не треба, а вас прошу, висвітліть 
у газеті, чому невідомо хто ходять 
під ворота жителів села і дражнять 
собак. Якщо дійсно є та психоло-
гічна допомога, то чому мене ніх-
то не повідомив, що вони мають 
прийти? І хто без мого відома на-
дає комусь мої персональні дані?

— Ви раніше бачили десь цих 
людей? — запитали співрозмов-
ницю.

— Не знаю обох. Може вони й 
сільської ради, але я їх не знаю, 
тому що в старостинський округ 
мені пішки далеко, а автосполу-

чення погане. Все вирішую своїми 
силами. Щоб поїхати в старостин-
ський округ, треба пів дня ви-
тратити. Потрібна мені була до-
відка, щоб взяти жом для скотини 
за пільговою ціною, і через те, що 
туди так важко добратися, я по до-
відку не їхала. Замовила жом трохи 
дорожче в людей. Покращили б 
автосполучення, це була б допо-
мога, а ходити попід хати — це 
не допомога.

— А ті психологи були ще в ко-
гось з дружин захисників України?

— Увечорі я  зателефонувала 
дружині військового з іншого 
села, — продовжує свою розповідь 
пані Зінаїда. — Запитала, чи у неї 

Рідним військових іноді справді потрібна допомога 
психолога. Але вона має надаватися тільки за їх згодою і 
тільки фаховими спеціалістами

були психологи. Та відповіла, що 
у неї не було нікого. Тоді я зателе-
фонувала дільничному. Він каже, 
що будь-яка безоплатна допомога 
може мати місце тільки за моєю 
згодою.

А ви висвітліть у газеті, щоб 
ті, хто послав таких психологів, 
знали, що з їхніми працівниками 
є проблема на місцях. Мені такі 
помічники та ще й без документів 
не потрібні. Мені вистачає, що 
з чоловіком часто обривається 
зв’язок. Стає легше, коли теле-
фонує сам після бою, або теле-
фонують побратими, що з ним все 
добре. Найкращі для мене пси-
хологи, це мій чоловік і мої любі 
діти, — сказала дружина воїна.

Історію Зінаїди ми розповіли 
психологу за фахом Валерії.

— Серед спеціалістів психологів 
трапляються, на жаль, і горе фа-
хівці. Психолог у першу чергу має 

чути клієнта, спостерігати за його 
станом та спрямовувати розмову 
у потрібне русло. Ті жінки, скоріш 
за все, не шахрайки. Вони просто 
звикли виконувати свою роботу 
не фахово.

Хоча не  виключаю, що це 
могли бути шахраї, які видають 
себе за психологів. Такі здатні 
на все — можуть шантажувати 
людину, придумати різні хвороби 
і неіснуючий діагноз, що люди-
ні потрібен дорогий і тривалий 
курс лікування. Часто горе фахівці 
пропонують безоплатні сеанси з 
моральної підтримки, щоб на по-
передній стадії шахрайства втерти-
ся до своєї жертви в довіру.

Що мають знати люди, щоб 
не потрапити на гачок аферистів? 
Не бути довірливими. Перевірити 
документи спеціаліста, уточнити, 
чи є такий представник в органі-
зації, яку він представляє.

«Документ не 
показала і далі стала 
переконувати мене, 
що вона з організації, 
яка надає психологічну 
допомогу»

Ця газета надрукована на папері, що наданий нам в якості гуманітарної допомоги та за підтримки компаній: 
АНРВУ, WAN-IFRA, Agora, Norske Skog, БО «УСЛ» та Kinstellar.
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Анастасія Квітка

До Зозулинецької гімназії заві-
тали ековолонтери Ольга та Ми-
кола Черневичі. Вони прийшли 
розповісти учням про програму 
ООН «Десятиліття відновлен-
ня екосистем», яка має на меті 
покращення стану екосистем 
по всьому світу протягом деся-
тиліття. А також запропонували 
висадити на території шкільного 
подвір’я саджанці самшиту, які 
привезли із собою.

Програма «Десятиліття віднов-
лення екосистем» включає в себе 

відновлення зруйнованих екосис-
тем, збереження природних ре-
сурсів та протидію кліматичним 
змінам.

Ековолонтери наголосили, що 
всім разом можна зробити свій 
внесок у боротьбу за збережен-
ня природи і створення здорової 
екосистеми.

Отож, завітавши до учнів Зо-
зулинецької гімназії, всі разом 
взялися саджати на  території 
шкільного подвір’я саджанці сам-
шиту, які ековолонтери привезли 
із собою.

Учні були дуже зацікавлені і 

У Зозулинцях на території шкільного подвір’я 
висадили саджанці самшиту

активно долучалися до заходу. 
Ольга та Микола розповіли про 
важливість збереження природи і 
потребу дбати про неї. Вони наго-
лосили на тому, що кожен із нас 
може зробити свій внесок у ря-
тування планети, незалежно від 
свого віку чи соціального стану.

«Закінчивши заняття, всі ра-
зом засміялися та відчули себе 
ближчими до  природи. Захід 
був дуже корисним і мотивую-
чим для учнів, які тепер знають, 
що вони теж можуть допомага-
ти планеті, — йдеться у дописі 
гімназії. — Крім того, контакт із 

природою має позитивний вплив 
на психічний стан дітей, знижує 

рівень стресу, покращує настрій 
та концентрацію».

Альона РЯБОКОНЬ

За словами лікаря Андрія 
Шиманського, саме в  цю 
пору починається круговерть 
із вірусних інфекцій. Також 
днями розпочався черговий 
епідеміологічний сезон грипу, 
а значить і корона підтягнется.

Та сьогодні ми поговори-
мо про ГРВІ, бо восени і 
діти, і дорослі хворіють ними 
найчастіше. І перше, про що 
потрібно турбуватися, дуже ба-
нальне, але необхідне — ком-
форт.

— Коли ми говоримо про 
атмосферу в  кімнаті,  ми 
вказуємо на два важливих пун-
кти: прохолода та вологість. 
Але чомусь слово «прохолода» 
забувається, — говорить лікар. — 
І як тільки хтось у сім’ї захворів, 
рідні влаштовують вдома хамам: 
при температурі в кімнаті в 25-
30 градусів включають на мак-
симум зволожувач і дивуються, 
чому ж так погано падає темпе-
ратура. А якщо мова про малю-
ка, то ще й пітничка виникає.

Андрій Шиманський пропонує 
дієвий алгоритм. Якщо вдома є 
діти або просто для себе спро-
буйте купити гігрометр — це 
пристрій, який вимірює тем-
пературу та вологість.

— І коли вдома хтось хворіє, 
в  першу чергу зверніть увагу 
на  температуру. Оптималь-
ний рівень 18-22  градуси, — 
розповідає лікар. — Якщо при 
зниженні температури вологість 
менше 45-50%, включіть зво-
ложення. Це ідеальні умови 
для шкіри та слизових оболо-
нок верхніх дихальних шляхів. 
Слизові будуть зволожені, со-
пельки не  будуть засихати, 
краще будуть відходити, ка-

шель буде менш виражений. 
І пам’ятайте, що від 100% 
вологості добре буде лише 
плісняві. Тому не перестарай-
тесь.

Потрібно менше ліків​
Лікар каже, що при вірусній 

інфекції маленькій дитині слід 
давати більше теплої рідини. 
Дорослим і старшим дітям мож-
на пропонувати жувальну гумку 
або льодяники, це допоможе 
зняти дискомфорт у горлі. Крім 
того, варто промивати ніс со-
льовими розчинами, тому що 
кашель при ГРВІ, як правило, 
обумовлений подразненням 
горла та затіканням шмарклів.

— До речі, про  льодяники. 
А ви знали, що смоктання розре-
кламованих льодяників, просто 
марна трата грошей? — питає 
Андрій Шиманський. — Справа 
в тому, що найчастіше ми го-
воримо про вірусну інфекцію 
в горлі. Тобто вірус, який живе 
всередині клітинки і циркулює 
в крові, тому які б антисептики 
ви не використовували, як би 
ви їх не розсмоктували, ви все 
одно до вірусу не доберетесь.

Саме тому, за словами лікаря, 
більшість аптечних льодяників, 
які містять різні антисептики, 
а ще це можна сказати і про 
полоскання горла содою, йодом 
і так далі, це все може лише 
нашкодити горлу.

— Насправді ефективність 
аптечних  льодяників така  ж 
сама як і звичайних «плюси-
ка», барбариски, дюшеса, одним 
словом, будь-якого  льодяни-
ка, — каже лікар. — Тому що 
нам стає краще за рахунок того, 
що коли ми смокчемо льодяник, 
виробляється багато слини, яка 
зволожує наше горло.

Які б льодяники не смоктали, 
до вірусу не доберетесь
Сезон вірусняків  Немає способу 
підняти імунітет чи якось попередити ГРВІ. 
Жодні свічки-краплі-пігулки-припарки 
не ефективні та ще й можуть зашкодити. 
Вірусна інфекція проходить самостійно, 
а сімейний лікар порадить, як її більш-
менш комфортно пережити

Андрій Шиманський: «Найчастіше хворіємо звичайними 
рутинними ГРВІ. Вони якогось специфічного лікування 
не потребують»

(бронхолітики, гіпертонічні роз-
чини), але не у всіх випадках.

Запалення легень потребує 
системного антибіотика. Тут 
небулайзер не використовується 
взагалі.

— Показів не  так багато, 
95% інгаляцій  — це дві гру-
пи препаратів стероїди та 
бронхолітики, — розповідає 
лікар. — Препарати з телере-
клами не  використовуються 
в цивілізованій медицині. А тим 
більше інгаляції нестерильною 
мінералкою, як часто рекомен-
дують.

І ось що важливо  — якщо 
інгаляція з фізрозчином 
допомагає вам при кашлі, то це 
означає, що у вас вдома сухо і 
ви мало п’єте рідини. Провітріть 
кімнату та випийте чаю.

Коли можна назад 
у колектив?

Це питання хвилює всіх 
батьків. За словами сімейного 
лікаря, дитина заразна за день 
до симптомів. Тому якщо, на-
приклад, сьогодні з носа по-
лились соплі, ваша дитина вже 
всіх заразила і вірус вже давно 
в колективі.

— Залишкові прояви вірусної 
інфекції: нежить, кашель можуть 
тривати до двох або чотирьох 
тижнів, — каже Андрій Шимансь-
кий. — Але заразна дитина, якщо 
ми знову ж таки говоримо про 

більшість рутинних вірусняків, 
які вирують, як правило, в ди-
тячих колективах — п’ять/шість 
днів. Звичайно є певні віруси, які 
виділяються дуже довго, але це 
вже зовсім інша історія.

То скільки потрібно тримати 
дитину вдома на лікарняному? 
За словами педіатра, все залежить 
від стану дитини.

— Коли в дитини гострий стан, 
в неї температура, вона млява, 
капризна, їй важко дихати носом, 
при таких симптомах у колектив 
її повертати не потрібно. Стан 
нормалізувався — будь ласка, — 
розповідає Андрій Шимансь-
кий. — І знову  ж таки, якщо 
дитина заразилася в дитячому 
колективі, то людина/дитина, яка 
її заразила, вже давно перезара-
жала цим вірусом всіх навколо.

Тому тримати дитину вдома 
два-три тижні, поки не зникнуть 
всі симптоми, не потрібно, просто 
немає сенсу. Навіть із соплями, 
кашлем, і, можливо, дитина ще 
будете виділяти той вірус, можна 
повертатися в колектив, тому що 
там все одно всі заражені. Тим 
паче, якщо, наприклад, ви все-
таки протримали дитину вдома 
до  ідеального стану, і от вона 
повертається до інших дітей, — 
знову буде період адаптації ди-
тини в колективі і за  два-три 
дні вона знову підхопить ту 
інфекцію.

Може подихаємо?
Ще одна популярна тема, коли 

починається сезон вірусняків, 
соплів і кашлю  — нестримне 
бажання чимось подихати, щоб 
швидше пройшло (за часів наших 
бабусь це була каструля з кар-
топлею). Останнім часом матусі 
часто почали використовувати 
небулайзер.

— Але небулайзер — це лише 
пристрій для доставки препарату 
у нижні (легені, бронхи) дихальні 
шляхи, — розповідає Андрій Ши-
манський. — Лікувати кашель 
небулайзером — це як наїстися 
ложкою. Адже лікує не він, а те, 
що ви туди наллєте.

За словами лікаря, кашель — 
це лише рефлекс очищення 
дихальних шляхів, а  не  хво-
роба. Причин кашлю десят-
ки, і при більшості небулайзер 
не потрібен. Але є й такі, при 
яких без нього складно.

— Найчастіша причина каш-
лю при ГРВІ — це нежить та за-
палення горла. Соплі стікають, 
горло перчить — от вам і кашель, 
тут небулайзер не має жодно-
го впливу, адже соплі та горло 
не  лікуються інгаляціями, — 
розповідає лікар.

Допоможе — не допоможе
Ларинготрахеїт  — частий 

прояв вірусних захворювань. 
Характеризується осиплістю го-
лосу, гавкаючим кашлем, може 
давати стеноз у менших діток.

— Тут можуть бути показані 
інгаляції з ГКС (будесонід) 
у  високих дозах за  наявності 
ознак стенозу (задишка, шум-
ний вдих), — розповідає лікар. — 
Гомеопатичні дози пульмікорту 
розведені в літрі фізрозчину — 
мертвому припарка. Не витра-
чайте час та гроші.

Звичайний бронх і т   — 
не   потребує  ін г аляц ій . 
А от наявність обструкції — є 
показом до небулайзера.

— Тут використовуються 
бронхолітики (сальбутамол і 
т. д.), — говорить Андрій Ши-
манський. — Якщо є часті 
обструкції чи астма — небулайзер 
буде не зайвий вдома.

Бронхіоліт — запалення бронхів 
у маленьких діток (до 1-1,5 року). 
Може потребувати інгаляцій 



RIA-К, 9 листопада 2023	 Розміщення реклами тел: 067-68-78-940    Маєш новину, телефонуй 063-738-63-1013 новини

Лілія Макаревич, 
директор музею 

історії міста 
Козятин

У допоміжному фонді КЗ 
«Музей історії міста Козятин» 
Козятинської міської ради збе-
рігається невеличка книжечка, 
всього на 33 сторінки, розміром 
8Х12 см під назвою «Календарець 
«До світла! 1942 року видання, 
видавництва «Лад» у місті Дуб-
но. Брошуру зберегла і передала 
мешканка нашого міста Ольга 
Іщук.

Давнє друковане видання, 
періоду гітлерівської окупації, 
пошкоджене шашіллю. Вся се-
рединка у дрібних дірочках, але 
зі змістом можна ознайомитись. 
На сторінці 27 є коротенька за-
мітка, як правильно вимовляти 
«В Україні» чи «на Україні» та 
чому прапор України має жовто-
блакитне забарвлення, а не на-
впаки, хоча наш сучасний пра-
пор в  Україні синьо-жовтий, 
про що було офіційно ухвалено 

в незалежній Україні 28 січня 
1992 року.

А ось нотатки з Вікіпедії:
Після поразки українських 

визвольних змагань на  Захід-
ній Україні певну плутанину 
спричинив своїми публікаціями 
Т. Скотинський, який наполягав 
на зміні порядку смуг, апелюю-
чи до німецьких «геральдичних 
правил». Це спричинило непо-
розуміння між прихильниками 
синьо-жовтого й жовто-синього 
порядку поєднання кольорів, які 
закінчилися постановою Укра-
їнської Національної Ради від 
27 червня 1949 року, яка відзна-
чала, що до остаточного встанов-
лення державних емблем неза-
лежної влади в Україні національ-
ний прапор буде синьо-жовтий.

На сторінках представлено дати 
відзначення релігійних та держав-
них свят у той період, зокрема, 
за старим та новим календарем. 
Наприклад, у  січні українці 
відзначали 24 річницю з часу 
проголошення в Києві на Со-
фійській площі IV Універсалу 

Центральною Радою про само-
стійність держави 22 січня 1918 р. 
А 30 січня 24 річницю пам’яті 
полеглих під Крутами 300 україн-
ських вояків у 1918 р. І поминали 
10 січня 1921 р. вбитого укра-
їнського композитора Миколу 
Леонтовича. Можна дізнатися, 
які в Україні були на той час 
найбільші за населенням міста.

Згадується у  «Календарцю 
«До світла!» 21 грудня 1761 р. 
181‑а річниця скасування геть-
манщини, а 29 квітня 1648 р. 
обрання українцями гетьманом 
Богдана Хмельницького.

Чомусь у календарі вказані інші 
дати народження і смерті Тараса 
Шевченка, похибка в один день 
від сучасних — 10 березня 1814 р. 
народження великого Кобзаря, 
а 11 березня 1861 р. — його кон-
чина.

Цікава інформація на сторінці 
29, де у Женеві у 1931 р. обгово-
рювалося на раді представників 
44‑х держав вдосконалення ді-
ючого календаря. Пропонуємо 
трохи зіпсовану сторінку, але 

розібрати літери можна, і дану 
інформацію для ознайомлення. 
Гортаємо разом з нами деякі 

сторінки видання віком понад 
81 рік, у тому числі і листопа-
дові дати.

«В Україні» чи «на Україні»?
блог

СК «Тако» привезли з Житомира 22 медалі
В’ячеслав Гончарук

Минулої суботи в місті Жито-
мир пройшов чемпіонат з кіо-
кушинкай карате ZHYTOMYR 
OPEN CUP. На спортивній базі 
«Динамо» в  змаганнях взяли 
участь 30 команд із 12 областей 
України, всього 650 учасників. 
У наших спортсменів — четвер-
тий загальнокомандний резуль-
тат. Козятинчани вибороли 10 зо-
лотих, 3 срібних, і 9 бронзових 
медалей.

Таких змагань за масовістю 
учасників і накалу спортивної бо-
ротьби під час повномасштабного 
російського вторгнення в Україні 
ще не було. Але треба віддати 
належне організаторам чемпіо-
нату, все пройшло на високому 
рівні. Щоправда, через повітряні 
тривоги спортсменам доводилось 
спускатися у сховище. Бойовий 
настрій спортсменів не зник і 
після перерви.

Крім змагань дітей у 10 віко-
вих категоріях в змаганнях брали 
участь і їхні тренери. Наша Анна 
Сас посіла друге місце серед 
49 наставників.

У змаганнях серед дітей чем-

піонами ZHYTOMYR OPEN 
CUP‑2023 стали: Юлія Коваль, 
Денис Ващевський, Ніна Наро-
вецька, Єлизавета Циркунова, 
Діана Щербатюк, Дмитро Бойко, 
Назар Яковенко, Віталій Ковба-
сюк, Тимофій Кацін, Михайло 
Вівдюк.

Срібні призери: Віктор Вовк, 
Анастасія Яричевська, Захар Іщук.

Маємо і бронзових медаліс-
тів. Ними стали: Даниїл Тихон-
ський, Вадим Демянюк, Василь 
Козакевич, Олег Маслюк, Денис 
Бондарчук, Дар’я Охримовська, 
Владислава Царьова, Артем По-

псуй, Єлизавета Сікорська.
Тренер клубу ТАКО Анна Сас 

щиро дякує головному тренеру 
Дмитру Живчику, який після 
повномасштабного російсько-
го вторгнення кімоно змінив 
на форму хакі. Анна дякує йому 
за знання, підтримку і за захист.

А ще дякує батькам спортсме-
нів за підтримку у виїзді команди 
на змагання та підтримку в Жи-
томирі.

— Дякуємо нашим воїнам ЗСУ 
за можливість тренуватися та ви-
ступати, — сказала наставник СК 
ТАКО Анна Сас.
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реклама та оголошення

527403

527439

527420 

525751

робота
��В кафе на роботу потрібен сторож -опа-

лювач в нічні зміни без шкідливих звичок. 
093-599-68-33

ПРОДАЖ СВІЙСЬКИХ ТВАРИН
��Продам двоє телят на відгодівлю. 097-

793-55-95

��Продам корову породисту, молоко 
високої жирності та плотності. 097-793-
55-95

��Продам поросят Корейка + Дюрок від 
1,5 міс., 3500 грн. 068-518-22-70

��Продам поросята Дюрок, Петрен. 068-
518-22-70

��Продам телицю тільну 4 місяці. 063-
287-60-42, 068-760-84-09

��Продам барани. 067-929-72-46

��Продам поросята породи «Петрен» ві-
ком 6 тижнів, 5000 грн/пара. 096-772-
01-94

��Продам поросята «Біла велика» 10-14 
кг. 097-691-24-53, 097-009-61-50

��Продам поросята «Кантор». 073-407-
69-12

��Продам поросята «Петрен», с. Журбин-
ці. 067-949-60-30

��Продам теличку 7 місяців. 096-399-
09-40

��Продам поросят. 096-078-63-82

��Продам поросята Біла велика, від 15 кг. 
068-592-09-10

ПРОДАМ
�� Бензопилу «Штіль», «Гудлак», бензокосу, 

ел. двигуни, зарядне 12v, ел. дрель, ел. лоб-
зік, компресор, болгарку, каструлі нержавій-
ки 30-80 л., мисливську рушницю МЦ-21-12 
дозвіл №1541. 068-216-34-20 

�� Блок двигуна, шатуни поршня, разпред-
вал, фільтр масляний та інше, резина до 
комбайну «Нива» задня і трикутна рамка. 
098-600-21-40 

�� Буряк кормовий, картоплю велику, посад-
кову, мілку, доставка. 097-354-76-54 

�� Буряк кормовий. 063-419-00-38 

�� Велосипед дорослий «Славутіч», вазони 
«Алоє», «Хлорофітум», «Сингоніум», килим 
б/в 2 х 3 м., люстри б/в, мойка 60 х 80 см 
накладна для кухні, штори, плойка «Geemy» 
нова, миша для комп’ютера нова. 096-350-
53-70 

�� Гній-перегній, с. Сигнал, апарат для доїння 
худоби. 063-311-95-76 

�� Гній-перегній. 097-537-08-03

��Двері металеві б/в в гарному стані, ко-
робка + налічник форма - колір шоколад. 
063-259-01-07

��Диван в гарному стані, недорого. 063-502-
61-42 

�� Капусту «Білосніжка» 7 грн/кг., велику кар-
топлю 1 тонну, яблука, груші, усе дешево. 
096-717-97-88

�� Картоплю велику «Біла Роса» та «Міневра» 
- 8 грн/кг., з доставкою, сидіння від легко-
вого авто на мотоблок чи підводу - 200 грн., 
двері праві та капот до ГАЗ-52, картоплеса-
жалку для мотоблока, прес для вижаття соку, 
сычкарню з електроприводом. 097-255-51-60

�� Картоплю велику, макуху, буряк кормовий. 
096-846-87-64 

�� Картоплю велику. 063-190-46-76

�� Килим 2 х 3, парту шкільну, телевізор, ксе-
рокс. 068-966-57-66 

�� Комп’ютер в доброму, робочому стані: 
системний блок + монітор + мишка, 4500 
грн. 093-735-41-70

�� Корморізку нову, газовий конвектор новий 
«Ужгород» АКОТ-3-сп. 068-042-03-34 

�� Крани до батарей - 150 грн. 063-736-46-87 

��Меблева стінка в гарному стані, висота 
- 2,15, ширина - 4 м. - 1 тис. грн. в центрі 
міста, 1 поверх. 063-818-09-84 

��Профіль металочерепиця, зелений, 9 лис-
тів, 2,95 х 1,2 м, 6000 грн. 097-582-19-12 

�� Ролет на ринку «Хлібодар», пшеницю 1 
т, картоплю, часник, цеглу, камінь, рейси, 
шпали, сервант, стіл, крісло, велосипед. 
068-216-34-20 

��Садженці інжиру сорту «Кримський гор-
ний», «Андріатичний» плодоносний висотою 
70 см., саджанці чорної рябіни та каштану. 
067-445-75-52 

�� Телевізор «Samsung» сірого кольору, 
модель СS-21К0, екран 55 х 35 в робочому 
стані - 300 грн., килим 2 х 3 м., коричневого 
кольору б/в в хорошому стані, недорого. 
067-224-08-52 

�� Тюки ячмінні, овсяні, пшеничні. 067-929-
72-46

�� Холодильник Дніпро-2, велосипед. турис-
тичний, радянського випуку. 067-430-79-37, 
093-756-39-33

527416

527865

523198

528274

527401
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�� Чугунні батареї б/в, гарний стан. 063-259-
01-07

�� Яблука сортів «Чемпіон», «Флоріна», «Джо-
натан», смачні. 067-896-44-14

�� Ячмінь 30 відер. 097-484-50-36

НЕРУХОМIСТЬ
�� 1-кімн. кв., 30 кв..м., в одноповерховому 

будинку в центрі міста з частковими зручнос-
тями. 063-819-47-69 

�� 1-кімн. кв., терміново, центр, 5 поверх, 
інд. опалення, євро балкон та вікна. 063-
492-06-05 

�� 2-х кімн. кв. 3 пов., інд. опалення, житло-
вий стан, ПРБ. 093-704-31-57

�� 2-х кімн. кв. в центрі Героїв Майдану, 35, 1 
пов. 52 кв. м. 063-650-25-20

�� 2-х кімн. кв.5 пов., центр,інд. опалення 50 
кв.м. 093-704-31-57

�� 3-кімн. кв., 109,6 кв. м., інд. опал., кімнати 
роздільні з ремонтом. 068-041-23-86

�� 3-кімн. кв., 63 кв. м., 2/2 під ремонт на 
ПРБ. 063-234-29-75 

�� 3-кімн. кв., без ремонту, центр. 093-884-
96-65

�� 3-х кімн. кв. 3/4 56 кв. м., житл. стан, 
центр. 093-704-31-57

�� 3-х кімн. кв. 56 кв. м. 3 пов. центр, ремонт, 
меблі. 093-704-31-57

�� 3-х кімн. кв., центр, 4 пов., інд. опалення, 
без ремонту. 093-704-31-57

�� 3-х кімн. кв., центр, 5 пов., новий будинок 
з ремонтом та меблями. 093-704-31-57

�� 4-кімн. кв., 2/2, усі зручності, частковий 
ремонт, опалення, інтернет, гараж, біля бу-
динку зем. ділянка 1 сот. 096-176-45-23 

�� Будинок 60 кв. м., інд. опалення, 5 сот. 
землі, гараж, сарай, погріб. 093-704-31-57

�� Будинок 60 кв. м., с. Кордишівка, газ, 
криниця, вода поруч, 20 сот. землі, сарай, 
погріб, беріг, багато дерев. 067-492-54-70 

�� Будинок 80 кв. м., ТЕРМІНОВО, або міняю 
на 2-кімн. кв., зі всіма зручностями, 15 сот. 
зем. діл., кругом загорожа, газове опал., з 
ремонтом та меблями. 097-628-48-13, 073-
058-41-21 

�� Будинок 87 кв м., 15 сот. зем. дідянка, 
госп. будівлі, газ, центральна вода, потребує 
часткового ремонту, м. Козятин. 093-058-
78-43 

�� Будинок в Козятині 93 кв. м, погріб, 2 са-
раї, вольєр, зем. діл-ка 7 сот. 097-742-95-90

�� Будинок в р-ні ліцей №5, газ, вода. 067-
968-40-56 

�� Будинок вул. Ярослава Мудрого (Щорса) 
газ та пічне опал., вода, туалет, душ. 097-
642-10-54, 093-808-27-73 

�� Будинок вул. Ярослава Мудрого (Щорса) 
газ, вода і пічне опалення. 097-205-04-28, 
093-941-03-16

�� Будинок зі зручностями 70 кв. м., с. Ко-
зятин, загальна площа ділянки 0,17 га. 097-
248-32-19 

�� Будинок с. Верболози в центрі 78,9 кв. м., 
газ, вода, світло, усі зручності, заг. площа 53 
сотки. 096-505-10-02

�� Будинок цегл. в центрі, інд. опалення, 
каналізація, вода, утеплений 10 сот. зем. 
діл-ка. 093-704-31-57

�� Будинок цегл., інд. опалення, 30 сот. зем. 
діл-ка с. Козятин. 093-704-31-57

�� Будинок цегляний в с. Козятин, вул. Те-
решкова, 5, зем. діл-ка 16 сот. з госп. будів-
лями. 067-239-96-34, Віктор 

�� Будинок, вул. Пролетарська, загальна 
площа ділянки 0,6 га. 097-916-44-09, 073-
463-37-02 

�� Будинок, с. Вернигородок, центр, газ, 
вода, пічне опалення. 098-928-29-61

�� Гній. 073-32-64-156

��Дачу на ст. Вишенька. 097-642-10-54, 093-
808-27-73

��Ділянку 41 сот., з господарчими будівлями 
та фундаментом під будинок, вул. Подільська 
114. 063-829-40-45

�� Зем. діл-ка 3 сот. з частиною будинку та 
гаражом, неподалік центру.093-704-31-57

��Пів будинку в с. Козятин, вул. Центральна, 
69, поруч з сільрадою. Город 6 сот., криниця, 
м/п вікна, бойлер, ремонт, електроопаленя. 
063-037-08-92, 093-313-71-01 чи здам в 
оренду 43,44,45,46

�� Частина будинку р-н 4 школи, 50 кв.м., 
зем. діл-ка 7 сот., газ, криниця, сарай. 093-
891-62-95, 097-744-83-85

520492

�� Частину будинку, центр, вул. Стуса, дві кім-
нати, веранда, кладовка, пічне опал., мета-
левий гараж, старий сарай, криниця, погріб, 
без ремонту. 093-632-24-12, 068-548-59-98, 
050-436-37-15 

АВТОМОТО
�� Ford Connect 2010 р., дизель, двигун ГАЗ-

53. 063-758-06-34 

��Ступиці Жигулівські, окучник дисковий, 
тормозні ленти мт 3, гідроциліндр, гідробачок 
на рульову «ЮМ 3», колеса 5 х 10 на мото-
блок. 093-563-81-40

��Шини нові 4 шт., 185/65 R 15 «FIREHAWK 
700». 067-309-79-31 

КУПЛЮ
�� Будинок в м. Козятин зі зручностями, вода, 

ванна кімната, опалення, жилий стан, від 
власника, без посередників. 050-703-79-06 

�� Будинок р-н ПРБ, училища або 5 школи. 
099-007-86-26

�� В будь-якому стані неробочі бензокоси, 
бензопили, ел. двигуни, млини, мотоблоки. 
068-216-34-20

�� Велику картоплю. 096-952-68-21

�� Зерно ячменю, пшениці, кукурудзи, можли-
во пай. 097-793-55-95

�� Картоплю дрібну по 1.50/кг, буряк кормо-
вий в необмеженій кількості. 073-793-55-95

�� Картоплю. 067-159-28-54 

�� Квартиру в м. Козятин, бажано без ремон-
ту, розгляну усі варіанти, можливий терміно-
вий викуп. 093-679-43-84 

МІНЯЮ
�� 2-х кімн. кв. в центрі на будинок. 093-704-

31-57

�� 2-х кімн. кв. з ремонтом ПРБ на будинок 
поруч з центром. 093-704-31-57 

РIЗНЕ
�� Втрачене посвідчення багатодітної сім’ї 

на ім’я Кучер Андрій Сергійович вважати не-
дійсним. 

�� Втрачено військовий квиток Бідніченко 
Костянтина Анатолійовича вважати недій-
сним. 

�� Здам 1-кімн. кв., в центрі на довгий термін 
порядним людям, газове опалення, лічиль-
ники на воду, газ, світло, мебльована. 063-
630-68-25 

�� Здам 2-кімн. кв., в р-ні кінцевої зупинки 
автобуса №7, депо. 067-972-94-43

�� Здам 2-кімн. кв., м. Козятин, вул. Винни-
ченка. 096-183-19-39 

�� Здам 2-кімн. кв., р-н депо з усіма зручнос-
тями. 068-042-03-34

�� Здам в довгострокову аренду 3-х кімн. кв. 
ПРБ. 067-239-49-98

�� Здам частину будинку з окремим входом 
чоловікові, або сімейній парі без шкідливих 
звичок 095-178-30-41 

��Познайомлюсь з одинокою жінкою 65+, 
маю свій будинок, сад, город. 093-355-61-17 

��Свідоцтво кваліфікованого робітника ВН 
№23265525 за професією «Провідник па-
сажирського вагону» видане Козятинським 
вищим професійним училищем залізничного 
транспорту 03.07.2003 р., на ім’я Качан На-
талія Григорівна вважати недійсним. 

�� Чоловік 39 р., шукаю жінку для життя без 
шкідливих звичок 40-42 р., неповну, шкідли-
вих звичок не маю, люблю дітей, усе вмію, 
готовий на переїзд. 098-859-01-33, 073-325-
66-26
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Дозвілля

Погода у КОзятині

Олена Удвуд

Два місяці тому до нас за допо-
могою звернулася мешканка Ма-
харинець Неля Піщенюк. Її дочка 
запланувала їхати за кордон, але 
не може покинути домівку, поки 
не  прилаштує своїх домашніх 
улюбленців — котика Мішу та кицю 
Сільву. Забрати чотирилапих до себе 
Неля не може, бо в неї вдома своїх 
семеро. Тому і попросила нас на-
писати про Мішу і Сільву.

Мешканка Махаринець наголо-
сила — котиків потрібно прилаш-
тувати в одну сім’ю, тому що вони 
дружать з дитинства і нерозлучні. 
Вже була ситуація, що одна жінка 
забрала тільки Мішу. Котик і киця 
сумували одне за  одним, навіть 
відмовилися від їжі, тому Мішу 
повернули назад.

Ми вже писали про муркотиків, 
але поки що не знайшлася любляча 

родина, яка була б готова про них 
піклуватися.

— Відгукнулася лише одна лю-
дина з Києва, а  я  не  можу так 
далеко їхати і та жінка не може 
приїхати сюди, — розповідає Неля 
Піщенюк. — Вона згодна була взяти, 
у неї своїх є п’ять котиків і ще одна 
собачка в квартирі. Але вона каже, 
що не може їхати так далеко, тому 
що вона їздить тільки на дачу. І 
я вже теж не можу так далеко їхати, 
вік не той. Боюся, тому що у мене 
проблема з ногами. Напишіть, будь 
ласка, ще раз про моїх котиків, 
може ще хто відгукнеться.

Сільві два з половиною роки, 
Міші три. Вони пухнасті. Дуже 
ніжні та ласкаві. І що не менш 
важливо, стерилізовані, тому про-
блем із кошенятами не буде. У їжі 
невибагливі. Якщо хочете забрати 
муркотиків до себе, телефонуйте 
за номером (093) 688-22-94.

«Відгукнулася лише одна людина з 
Києва, а я не можу так далеко їхати»

***
Малюк дивиться, як батько 
вибирає консерви в крамниці, і 
запитує:
— Тату, це що за банка?
— Язик у власному соку!
— У слині чи що?

***
— Не зліть мене, й так уже трупи 
ховати нікуди!.. Жартую я, 
жартую, насправді місць повно.

***
— Я засуджую вас 
до 5000 гривень грошового 
штрафу за образу державного 
службовця. Хотіли б ви що-небудь 
сказати на це, обвинувачений?
— Взагалі-то хотів би! Але при 
таких цінах…

***
Режисер — драматургу:
— Я вашу п’єсу прочитав, але 
ставити її не буду. Я, знаєте, 
противник матюків у театрі.
— Але там немає в тексті матюків.
— У тексті немає. Мат буде в залі.

***
— На чому буде працювати 
транспорт майбутнього?
— На воді і траві.

— І як буде працювати така 
техніка?
— Запрягають у віз кобилу…

***
Вітаю, як справи?
— Нормально, мене з роботи 
звільнили.
— За що?
— Та біс його знає, я там півроку 
не був.

***
— Що займає останні 6 сторінок 
інструкції по експлуатації 
автомобіля «Жигулі»?
— Розклад автобусів і потягів.

***
Хто такий керівник? Керівник — це 
людина, яка приходить на роботу 
вчасно в той день, коли ви 
спізнюєтеся, і спізнюється в ті дні, 
коли ви приходите вчасно.

***
Летить пасажирський авіалайнер. 
І раптом перевертається догори 
дном… У салоні моторошна 
паніка… Голос командира 
по гучномовцю:
— Шановні пасажири! Прохання 
заспокоїтись! Зараз краплі в ніс 
закапаю та полетимо нормально!

Анекдоти
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Овен 
Зверніть увагу на свої 
професійні обов’язки. Пере-
кладати відповідальність 
зараз не варто. Тримайте-
ся традиційних способів 
організації роботи. Пошук 
оригінальних рішень не при-
несе очікуваного успіху. 
 
Телець 
Щоб не ускладнювати собі 
життя, у спілкуванні з ото-
чуючими краще уникати по-
вчального тону. Для рішучих 
дій у професійній сфері 
підійде середина тижня. 

Близнюки 
Цього тижня на вас чекає 
успіх і виконання бажань. 
Ваші ніжні почуття знайдуть 
відгук, ваші творчі плани 
реалізуються, а шляхетний 
вчинок гідно оцінять. Ви 
відчуєте, що вступили в сму-
гу удачі та везіння.

Рак 
Доведеться скористатися ре-
зервами. Якими саме, пока-
же час, але в будь-якому ви-
падку вони виявляться дуже 
доречними для вирішення 
нагальних питань. 

Лев 
Будьте об’єктивні в оцінках 
своїх можливостей, пла-
нувати варто тільки те, що 
зараз буде вам під силу. По-
старайтеся розповідати про 
себе якнайменше, особливо 
випадковим людям. 

Діва 
Є сенс подумати про 
збільшення доходу, по-
думайте про нову роботу. 
У багатьох справах ви може-
те отримати неоціненну до-
помогу від друзів, особливо 
жіночої статі. 

Терези 
Вам необхідно зосередитися 
перед рішучим та успішним 
стрибком вгору кар’єрними 
сходами. Можливі вдалі 
переговори, які постав-
лять вас на більш висо-
кий фінансовий щабель. 
У п’ятницю необхідно 
стримати емоційний порив. 
Спочатку все обміркуйте.

Скорпіон 
Тиждень сприятливий 
для роботи та особистого 
життя. І вам вдасться це 
поєднувати. Вдалий час для 
налагодження важливих 
зв’язків. Можна спробувати 
звернутися до авторитетних 
людей. 

Стрілець 
Цього тижня варто за-
йнятися більш тісними 
контактами з колегами. 
Реальність внесе свою 
правку до ваших планів, 
більше схожих на повітряні 
замки. Розраховуйте тільки 
на себе, тому що інші 
можуть помилятися або 
підвести, за обставинами, 
що не залежать від них. 

Козоріг 
Ваші фантазії та задуми 
можуть відвести вас досить 
далеко. Чи готові ви до того, 
щоб вони стали реальністю? 
Схоже, у вас з’явиться 
схильність пускати справи 
на самоплив, чого не слід 
робити. 
 
Водолій 
Цього тижня ви можете 
почати черговий етап свого 
розвитку, тому сміливо 
можна братися за нові 
справи. Ваша ініціатива 
обіцяє набути цілком 
матеріальних обрисів. 
Не хвилюйтеся, успіх зараз 
на вашому боці. 

Риби 
Ви зможете впоратися з 
багатьма проблемами, якщо 
докладете зусиль. Якщо ви 
задумали поміняти роботу, 
здійснюйте свої задуми, тим 
більше, якщо у вас є цікаві 
пропозиції. У сімейному 
житті постарайтеся не тягну-
ти ковдру на себе.
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